
Biblijos įvaldymas 
Mokinių programa – Dalis 4  

Mu Dennis Dickinson 2020  
  

Ministerijos mokymai: 

Klebonai 

Evangelistai 

Misionieriai 
Ir tie, kurie nori daugiau! 

  
Sveiki - į Biblijos mastery programos, Dalis 4 - Biblija mokykla. Kai 

Eliziejus išvyko mokytis pas Eliją, jis pavadino jį Tėvu. Paulius vadino 

Timotiejų savo sūnumi (2 Timotiejui 1). Tie, kurie studijavo pranašų raštus, 

buvo vadinami pranašų sūnumis. Žodis SONAS hebrajiškai reiškia 

statyti. Jie kūrė savo gyvenimą remdamiesi tuo, ką išmoko. Būtent Samuelis 

įkūrė pranašų mokyklas (atkreipkite dėmesį, kad jis buvo pranašų eilutės 

pradžia Apaštalų darbų 7 skyriuje). Kai tamsiomis Ahabo (karalių) dienomis 

buvo uždarytos pranašų mokyklos, instruktoriai su savo sūnumis (mokiniais) 

persikėlė į urvus. Tada Elijas ir Eliziejus vėl juos atidarė.      Kai jiems reikėjo 

didesnio pastato, instruktorius ir studentai jį pastatė. Buvo įprasta, kad 

studentai iš tikrųjų gyveno su savo mokytojais. Silas, Timotiejus, Titas ir kiti 

buvo su Pauliumi visur, kur jis eidavo. 12 mokinių persikėlė į tuos pačius 

namus su Jėzumi Kapernaume. Štai kur tu įeini! Bet kuri bažnyčia, turinti 

gerą mokytoją, gali padaryti tai, kas buvo padaryta anksčiau. Jei gyvenate 

200 gyventojų kaime ir turite 40 ir 2 vyrų bažnyčią, norinčią mokytis 

tarnauti, ši medžiaga gali jums padėti. Kaip Abraomas, Samuelis, Elijas ir 

Eliziejus, ar olos mokyklos sunkmečiu, jūs galite būti apmokyti ir mokyti 

kitus.          

  

Kaip tai veikia - Visos medžiagos yra skirtos naudoti: 1. Klasėje. 2. 

Diskusijų grupėje. 3. Savarankiškoje studijoje, jei nėra 

instruktoriaus. Diskusijų grupės, kuriose dalyvauja visi, dažnai yra geresnės 

nei paskaita.      

Tėvas (atsakingas asmuo) - Kažkas turi stebėti dalykus. Turėtų būti 

paskirtas vienas asmuo, kuris įsitikintų, kad: 1. Darbas atliktas padoriai ir 

tvarkingai. 2. Savaitinis darbas perduodamas atsakingam asmeniui. 3. 

Atliekamas bet koks testas ir užrašomas pažymys. Jūsų įrašai saugomi taip, 

kaip jūsų tarnyba ar kultūra. Popieriaus lapas su studento vardu ir įrašas: 1. 

Kursas. 2. Instruktorius (jei toks yra). 3. Suteiktas įvertinimas). Kai kurie 

kursai yra sėkmingi arba nesėkmingi, tik baigus juos 100 balų.            

  

Studijų ir užsiėmimų laikas (50 minučių valanda) - Kiekvienas kursas yra 

6 valandų studijos kiekvieną savaitę ir 3 valandos su instruktoriumi ar 

diskusijų grupe. Jei kursui nėra instruktoriaus ar diskusijų grupės, 6 valandų 

studijos tampa 9 valandomis. Kiekvienas kursas turėtų trukti 140 

valandų. Šešios valandos studijų ir 3 valandos pamokos. Jūsų pagrindinė 

vadovėlis yra Biblija. Nurodymai yra medžiagoje. Pastaba: Jei pastorius 

neturi mokymo, jis gali dirbti su medžiaga, prižiūrimas 2–3 vyrų, kurie gali 

pasirašyti pažymėjimą ar diplomą (arba laipsnį šalyse, kuriose tai 

leidžiama). Jei esate koledžas ir naudojate šias medžiagas, jos yra lygios 3 

kreditų valandoms, jei naudojate amerikietišką modelį (3 kreditų valandos 

reiškia 140 visų studijų valandų, įskaitant bet kurį pamokos laiką). Visą 

darbo dieną studentui 5 kursai po 13-15 savaičių (1 kursas yra ministerija) 

baigia 1 studijų sezono dalį. Dešimt kursų baigiama per metus. Studijų datos 

nustatomos atsižvelgiant į jūsų kultūros ir šalies poreikius. Kai kurie laikosi 

vietinio mokyklos kalendoriaus. Atminkite, kad jums priklauso Biblijos 

studijų centras ir jis jums vadovauja.       

  

Programą vykdančiam asmeniui - Jėzus pradėjo ir baigė tuos pačius 12 

mokinių. Jonui Markui nepavyko užbaigti to, ką pradėjo, ir todėl kita kelionė 

Paulius nenorėjo jo pasiimti, tačiau vėliau pasakė, kad išaugo į naudingą 

žmogų. Pasirinkite tuos, kurie užbaigs tai, ką pradėjo. Dar du dalykai: 1. 

Neakivaizdiniai studentai, besimokantys 1 ar daugiau kursų, turėtų laikytis 

įprasto tvarkaraščio. 2. Jei turite prastų skaitytojų, apsvarstykite šalutinę 

programą, kuri leidžia 12 mėnesių tvarkaraštį, o ne 9 mėnesių 

tvarkaraštį. Visada darykite 1 savaitės pertrauką studijų laikotarpio 

viduryje.        

  

Studentams - 50 minučių yra studijų valanda. Kai tik galite, mankštinkitės 

ir gerkite daug vandens, kad padėtumėte mąstyti. Jei norite, galite nutraukti 

studijų dieną. 3 valandos anksčiau ir 3 valandos vėliau. Kai kurios pamokos 

užima daugiau laiko, o kitos - mažiau. Kartu jie turėtų subalansuoti jūsų 

laiką. Dirbk sunkiai ir daryk gerą darbą, nes tarnauji savo 

Viešpačiui! Tarnybos valandos gali būti paskirstytos arba baigtos per 

dieną. Viskas priklauso nuo ministerijos pobūdžio. Valyti, įrengti, mokyti 



vaikus ar Biblijos studijas, liudyti, padėti šeimai ar kitai tarnystei jūsų 

mieste. Turite gauti leidimą iš programos valdančio asmens (jie taip pat gali 

kažką jums pasiūlyti). Užsiėmimai 12-15 savaičių.      

  

Instruktoriams - kai kuriais atvejais studentui gali būti per daug per 

savaitines studijas. Jei reikia, turite atlikti koregavimus, bet taip pat išlaikyti 

kokybę. 

  

1 kursas Biblijos studijų diplomas 
1 seansas (15 savaičių)  

Naujojo Testamento Biblijos įvaldymas 1 dalis 

Senojo Testamento Biblijos įvaldymas 1 dalis  

Pagrindinės doktrinos (mokymai) 

Konsultavimas ir mokinystė 

I ministerija (6–9 valandos kiekvieną savaitę) 

  

2 seansas (15 savaičių)  
Naujojo Testamento Biblijos įvaldymas 2 dalis 

Senojo Testamento Biblijos įvaldymas 2 dalis  

Dievo charakteris ir amžinasis planas 

Jono evangelija, 1, 2, 3 Jono  

2 tarnyba (6–9 valandos kiekvieną savaitę) 

  

2 metai lygus asocijuotam laipsniui 
3 sesija (15 savaičių)  

Lukas (ar kitas) 

Romėnai (arba kiti) 

Hebrajai ir Filemonas 

Efeziečiams, filipiečiams, kolosiečiams 

3 ministerija (6–9 valandos per savaitę) 

  

4 sesija (15 savaičių)  
Aktai 

1, 2 Korintiečiams 

1 Timotiejui, 2 Timotiejui, Titui 

Ministerijos principai 

4 ministerija (6–9 valandos per savaitę) 

  

Užduotys ir kaip mokytis kiekvieno naujojo Testamento kurso: Biblija 

yra jūsų vadovėlis 

Kiekvieną kursą išmoksite 1-2 skyrius kiekvieną savaitę. Perskaitykite 

skyrių (-ius) 5 kartus (ir 10 kartų, jei įmanoma) ir atsakykite į klausimus: 

Kas? (1 asmuo ar daugiau, vyras ar moteris), Ką? (vyksta), kada? (praeitis, 

dabartis, ateitis), kur? Kodėl? Kaip? Išvardykite visas komandas ar bet 

kokius klausimus, ką daryti ar nedaryti, ir su kuo jie kalbami. Įsitikinkite, 

kad suprantate kiekvieną žodį. Galiausiai, savo žodžiais, parašykite trumpą 

straipsnį apie tai, ko tas skyrius (-iai) moko. Įdėkite savo popierių. (Kai kurie 

skyriai yra labai ilgi, todėl kai kurie uždaviniai gali būti sutrumpinti (jei jie 

bus patvirtinti), jei geri mokiniai negali jų atlikti laiku.) Kiekvieną savaitę 

pateikite savo atliktus darbus.  

  

Naujojo Testamento kursai 
Matas       (2 skyriai kiekvieną savaitę) 

Pažymėti (1 skyrius per savaitę, 15–16 kartu)           

Lukas            (2 skyriai kiekvieną savaitę) 

Jonas, 1, 2, 3 Jonas      (2 skyriai kiekvieną savaitę) 

Aktai            (2 skyriai kiekvieną savaitę) 

Romėnai (1 skyriaus savaitė, 15–16 kartu)          

1, 2 Korintiečiams      (2 skyriai kiekvieną savaitę) 

Galatams, 1, 2 Tesalonikiečiams (1 skyrius)           

Efeziečiai, filipiečiai, kolosiečiai (1 skyrius)   

1 Timotiejui, 2 Timotiejui, Titui (1 skyrius)           

Hebrajams, Filemonas (1 skyrius kiekvieną savaitę)       

Jokūbas, 1, 2 Petras, Judas (1 skyriaus savaitė)          

Apreiškimas                 (2 skyriai kiekvieną savaitę) 

  

Savaitinė ministerija 
1, 2, 3, 4 (ar daugiau) tarnyba-tai yra 6–9 valandos per savaitę tarnaujant, 

mokant ar tarnaujant. 

  

Naujojo ir Senojo Testamento Biblijos įvaldymas 1, 2 
Biblijos įvaldymo kursuose perskaitysite Naująjį Testamentą 12 kartų ir 

Senąjį Testamentą 6 kartus. Tai padės jums susirasti kelią į 

Bibliją. Mokymasis skaitant kažką kelis kartus jau seniai naudojamas 

instrukcijoms. Toliau judėkite ir nesustokite, kad apsistotumėte 

praėjimuose. Tiesiog perskaityk! Kiekvienas skaitymas turi būti baigtas 

kasdien 6 dienas per savaitę ir užtruks apie pusantros valandos, jei esate 

geras skaitytojas; todėl neskaitykite lėtai. Kiekvieną savaitę pasirašysite 

skaitymo užbaigimo dokumentą. Įvertinimas yra visų skaitymų 

užbaigimas. Pastaba: tiems, kurie neturi Senojo Testamento, naudokite 2 

Naujojo Testamento kursus.    

  



Naujojo Testamento Biblijos įvaldymas 1 
1, 2 savaitė   Jono 1-12 

3, 4 savaitė Jono 13–21, 1, 2, 3 Jonas, 1 Petras        

5, 6 savaitė       2 Petras, Galatas, Jokūbas, 

  1, 2 Tesalonikiečiams, Luko 1 

7, 8 savaitė   Luko 2-11  

9, 10 savaitė   Luko 12-24 

11, 12 savaitė Apaštalų darbai 1-14  

13, 14 savaitė Apaštalų darbai 15-28 

15 savaitė Markas 1-13  

  

Naujojo Testamento Biblijos įvaldymas 2 
1 savaitė           Markas 1-13   

2, 3 savaitė       Morkaus 14-16, 1 Korintiečiams 1-16 

4, 5 savaitė     2 Korintiečiui, 1, 2 Timotiejui, Titui 

6, 7 savaitė      Romėnai, efeziečiai 

8, 9 savaitė    Hebrajai, filipiečiai, 

  Kolosiečiai, Filemonas 

10, 11 savaitė Mato 1-15  

12, 13 savaitė Mato 16-28 

14, 15 savaitė Jude, Apreiškimas 

  

Senojo Testamento Biblijos įvaldymas 1 
1 savaitė Pradžios 1–29 

2 savaitė Darbas 

3 savaitė Pradžios 30 - Išėjimas 4 

4 savaitė Išėjimo 5-29 

5 savaitė Išėjimas 30 - 3 Mozė 13 

6 savaitė Mozė 14 - Skaičiai 6 

7 savaitė Skaičiai 7-26 

8 savaitė Skaičiai 27 - Pakartoto Įstatymo 13 

9 savaitė Pakartoto Įstatymo 14 skyrius - Jozuės 7 

10 savaitė Jozuė 8 - Teisėjai 8 

11 savaitė Teisėjai 9 - Rūta - 1 Samuelio 8 

12 savaitė I Samuelio 9-2 Samuelio 2 

13 savaitė II Samuelio 3 - 2 Samuelio 24 

14 savaitė 1–70 psalmės  

15 savaitė 71-126 psalmė 

  

Senojo Testamento Biblijos įvaldymas 2 
1 savaitė Psalmės 127-150, Patarlės 1-24 

  Saliamono daina 

2 savaitė Patarlės 25-31, Mokytojas, 

  1 Karalių 1-10 

3 savaitė 1 Karalių 11 - 2 Karalių 9   

4 savaitė 2 Karalių 10 - 1 kronikos 7 

5 savaitė 1 Kronikos 8 - 2 Kronikos 8 

6 savaitė 2 Kronikos 9-36 

7 savaitė Obadijas, Joelis, Jona, Ozėja 

  Amosas, Izaijo 1–12 

8 savaitė Izaijo 13–46 

9 savaitė Izaijo 47-66, Nahumas, 

  Sefanijas, Jeremijo 1–9 

10 savaitė Jeremijo 10-35 

11 savaitė Jeremijo 36-52, 

  Habakukas, Raudos 

12 savaitė Ezechielio 1–28 

13 savaitė Ezechielio 29-48, Danieliaus 1-4 

14 savaitė Danieliaus 5-12, Ezra, 

  Haggai, Estera 1-6 

15 savaitė Estera 7-10, Zacharijas 

  Nehemijas, Malachijus 

  

Doktrina ir aiškinimas 
Pateikite savaitinį dokumentą, kuriame apibendrinama kas, kas, kada, kur, 

kodėl ir kaip. Atliksite kelis žodžių tyrimus ir sužinosite, kad žodžio 

vartojimo būdas apibrėš jo reikšmę. 

  

1 savaitė  Iš kur Biblija? 

Įsiminkite Romiečiams 3: 1-2, Psalmyno 147: 19-20, Hebrajams 1: 1-2. 1 

dalis . Žydų raštai . Ankstyvoji Bažnyčia nusprendė, kad jei negalite 

tiesiogiai pridėti dokumento prie vieno iš 12 apaštalų (Jo liudytojų ir 

Bažnyčios pagrindo), tai nėra Šventasis Raštas. Perskaitykite 3 kartus 

Pakartoto Įstatymo 18: 15-22 (18 Jis bus žydas), kiek rimta buvo, jei 

Pranašas klydo 20, 22 eilutėse. Pranašai davė Dievo apreiškimą. Niekada 

nespėlioti ar spėlioti. Jei jis kada nors suklysta, jis yra netikras pranašas iki 

pat mirties dienos. Perskaitykite Efeziečiams 3: 1–5 (graikų kalba pažodžiui 

reiškia „apaštalai, kurie yra pranašai“). Apaštalų darbų 1: 8, 15–26 Ko 

reikėjo pakeisti Judą kaip apaštalą ir Jėzaus prisikėlimo bei mokymų 

liudytoją? ir Jono 15:27, 2 Petro 1:16, 1 Korintiečiams 9: 1, 14: 37-38 

(atkreipkite dėmesį, kad apaštalai gali įsakinėti Bažnyčioms). Ko reikia 2 

Korintiečiams 12: 11-12? Kiek iš apaštalų buvo žydai? 2 dalis. Šventasis 



Raštas yra Dievo įkvėptas. Dievo įkvėptas Raštas sako 2 Timotiejui 

3:16. Perskaitykite Pradžios 2: 4-7. Kas atsitinka, kai Dievas įkvepia žmogui 

ar Šventajame Rašte? Perskaitykite 2 kartus 1 Petro 1: 16–21, Jono 15: 26–

16: 15 (13 pastaba), 1 Korintiečiams 2: 1–13. 13 eilutė Šventoji Dvasia ima 

tai, ką išgirdo, naudoja apaštalų mintis ir žodžius ir mus moko. Bažnyčia nuo 

pat pradžių naudojo pranašų (apaštalai taip pat pranašai) raštus kaip 

Bažnyčios tiesos šaltinį. Perskaitykite Efeziečiams 2: 19-22 Mes niekada 

nepridėsime prie pamato.        

  

2 savaitė  Teisingai, teisiau 

Daugelis painioja išgelbėjimą (visumą) su pateisinimu, kuris vyksta teisėjo 

akivaizdoje (teisingas ir neteisingas, kaltas ar nekaltas). Čia yra visos eilutės 

su visomis graikų kalbos žodžiais pateisinimui (šaknis tariama: 

Dike). Kartais gali tekti šiek tiek perskaityti kontekstą, kad pamatytumėte, 

kaip jis naudojamas. Pastaba: 5, 5, 5 reiškia, kad žodis eilutėje kartojasi 3 

kartus. Parašykite jo vertimo būdus ir sugalvokite savo prasmę. Teisus, 

teisingas: Mato 1:19, 3:15, 5: 6, 10, 20, 45, 45, 6:33, 9:13, 10:41, 11:19, 

12:37, 13:17, 43 , 49, 20: 4, 7, 13, 21:32, 23:28, 29, 35, 25:37 Morkaus 2:17, 

6:20 Luko 1: 6, 6, 17, 75, 2:25, 5 : 32, 7:29, 35, 10:19, 29, 12:14, 57, 

13:27, 14:14, 15: 7, 16: 8, 9, 10, 11, 15, 18: 6, 9 , 11, 14, 20:20, 23:41, 47, 

50 Jono 5:30, 7:18, 24, 16: 8, 10, 17:25 Apaštalų darbai 1:18, 3:14, 4:19, 

7 : 24, 26, 27, 27, 35, 52, 8:23, 10:22, 35, 13:10, 39, 39, 17:31, 18:14, 22:14, 

24:15, 15, 20 , 25, 25:10, 11, 15, 28: 4 Romiečiams 1:16, 17, 18, 18, 29, 32, 

2: 8, 13, 13, 26, 3: 4, 5, 5, 5, 10 , 20, 21, 22, 24, 25, 26, 26, 26, 28, 30, 4: 2, 

3, 5, 5, 6, 9, 11, 11, 13, 22, 25, 5: 1, 7 , 9, 16, 17, 18, 18, 19, 21, 6: 1, 7, 9, 

13, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 7:12, 8: 4, 10, 30, 30 , 33, 9: 1, 10, 28, 30, 30, 30, 

31, 31, 10: 3, 3, 3, 4, 5, 6, 10, 14:17, 1 Korintiečiams 1:30, 4: 4 , 6: 7, 8, 11, 

13: 6, 15:34 2 Korintiečiams 3: 9, 5:21, 6: 7, 14, 7: 2, 12, 12, 9: 9, 10, 11:15, 

12:13 Galatams 2:16, 16, 16, 17, 21, 21, 3: 6, 6, 8, 11, 11, 21, 21, 24, 4:12, 

5: 4, 5, 5 Efeziečiams 4:24, 5: 9, 6: 1, 14 Filipiečiams 1: 7, 11,3: 6, 9, 9, 4: 

8 Kolosiečiams 3:25, 25, 4: 1, 2 Tesalonikiečiams 1: 5, 6 , 9, 2:10, 10, 12, 1 

Timotiejui 1: 9, 3:16, 6:11, 2 Timotiejui 2:19, 22, 3:16, 4: 8, Titui 1: 8, 

2:12, 3: 5, 7 Filemonas 18, Hebrajams 1: 9, 5:13, 6:10, 7: 2, 8:12, 10:38, 

11: 4, 7, 33, 12:11, 23, Jokūbo 1: 20, 2:21, 23, 24, 25, 3: 6, 18, 5: 6, 16, 1 

Petro 2:23, 24, 3:12, 14, 18, 18, 4:18, 2 Petro 1: 1, 13, 2: 5, 7, 8, 8, 9, 13, 

15, 19, 21, 3:13, 1 Jono 1: 9, 9, 2: 1, 29, 29, 3: 7, 7, 10, 12, 

5:17 Judas 7, Apreiškimas 2:11, 6: 6, 7: 2, 3, 9: 4, 10, 19, 11: 5, 5, 15: 3, 4, 

16: 5, 7 , 18: 1, 19: 2, 8, 11, 22:11, 11, 11. Perskaitykite 5 kartus Romiečiams 

3 ir paaiškinkite pagrindimą.              

  

3 savaitė        Išsaugota nepateisinama 

Įsiminti Apd 4:12. Žemiau yra kas eilėraštis, kuriame kiekvienas už 

išganymo žodžio formą. Užsirašykite visus skirtingus būdus, už išgelbėjimą 

žodis išversta ir parašykite savo apibrėžimą. Graikiškas žodis tariamas: 

Sodzo. 1 dalis - Kas vardas suteiktas Mesijo ir kodėl Mato 1:21. Matthew 

poilsio rodo Jam taupymo savo tautos. Ne pateisinti juos arba gauti juos į 

dangų! Mato 01:21, 08:25, 09:21, 22, 22, 10:22, 14:30, 16:25, 18:11, 19:25, 

24:13, 22, 27:40, 42, 27 : 40, 42, 49. Mark 3: 4, 05:23, 28, 34, 06:56, 08:35, 

35, 10:26, 52, 13:13, 20, 15:30, 31, 16: 16. Luke 01:47, 69, 71, 77, 02:11, 

30, 3: 6, 6: 9, 07:50, 08:12, 36, 48, 50, 09:24, 24, 56, 13:23 , 17:19, 33, 18:26, 

42, 19: 9, 10, 23:35, 37, 39. Jono 3:17, 4:22, 42, 5:34, 10: 9, 11:12, 00:27, 

47. Teisės 02:21, 40, 47, 4: 9, 12, 04:12, 05:31, 07:25, 11:14, 13:23, 26, 47, 

14: 9, 15 : 1, 11, 16:17, 30, 31, 27:20, 31, 34, 28:28. Romans 01:16, 5: 9, 

10, 08:24, 09:27, 10: 1, 9, 10, 13, 11:11, 14, 26, 13:11. 1 Corinthians 1:18, 

21, 03:15, 5: 5, 7:16, 16, 09:22, 10:33, 15: 2. 2 Corinthians 1: 6, 6, 02:15, 

6: 2, 2, 7:10. Efeziečiams 1:13, 2: 5, 8, 05:23, 06:17. Fil 1:19, 28, 2:12, 

3:20. 1 Tesalonikiečiams 2:16, 5: 8, 9. 2 Thessalonians 2:10, 13. 1 

Timothy 1: 1, 15, 2: 3, 4, 15, 04:10, 16. 2 Timothy 1: 9, 10, 02:10, 03:15, 

04:18. Titus 1: 3, 4, 02:10, 11, 13, 3: 4, 5, 6. Hebrajams 1: 4, 2: 3, 10, 5: 7, 

9, 6: 9, 07:25, 9: 28, 11: 7. James 01:21, 02:14, 04:12, 05:15, 20. 1 Peter 1: 

5, 9, 10, 03:21, 04:18. 2 Petro 1: 1, 11, 2:20, 3: 2, 15, 18. 1 

Jonas 04:14. Jude 3, 5, 23, 25. Apreiškimo 07:10, 00:10, 19: 1, 21:24. 2 

dalis - Toliau yra išganymo žodį, prisijungė prie mąstymo žodžio "išsaugoti 

mąstymas." Pažymėti 05:15, Luko 08:35. Veikia 26:25, Romans 12: 3, 2 

Corinthians 5:13, 1 Timothy 2: 9, 15, 3: 2. 2 Timothy 1: 7. Titus 1: 8, 2: 

2, 4, 5, 6, 12. 1 Peter 4: 7. 3 dalis - parašyti apibrėžimą turite ateiti į ir 

išspręsti šiuos 2 Problema ištraukas. Skaityti 1 Timotiejui 2: 8-15 ir 

paaiškinti eilėraštis 15. Paaiškinkite, Fil 2:12. Atkreipkite dėmesį, kad galite 

dirbti savo išgelbėjimą, bet niekada savo pagrindimą!              

  

4 savaitė   Taika su Dievu 

Prisiminkite: Kolosiečiams 2: 9-10. Taika Šventajame Rašte su Dievu visada 

yra hebrajiškas žodis tariamas: shalom. Tai dažnai verčia: sumokėti sąskaitą, 

užpildyti, atkurti, sutvarkyti ar sutvarkyti viską. Užsirašykite jo vertimo 

būdus ir sugalvokite, ką reiškia turėti ŠALOMĄ su Dievu. Į kiekvieną eilutę 

įdėkite žodį SHALOM ir eikite. Yra per daug eilių, kad jas visas 

išvardytumėte, todėl perskaitykite jas, kad suprastumėte. Pradžios 15:15, 

29: 6, 6, 37: 4, 14, 14, 41:16, 43:27, 28, 44: 4. Išėjimo 18: 7, 21:34, 26, 36, 

36, 22: 1, 3, 3, 4, 7, 11, 12, 14. Mozė 6: 5, 26: 6. Skaičiai 25:12. Pakartoto 

Įstatymo 7:10, 23: 6, 21, 32:35. Teisėjai 11:13, 18:15. Rūta 2:12. 1 

Samuelio 17:18, 22, 25: 5, 6, 6, 30:21, 2 Samuelio 3:39, 18:29, 32, 20: 9. 1 

Karalių 2: 5, 6: 7, 7:51, 8:61, 11: 4, 15: 3, 14. 2 Karalių 4: 7, 26, 26, 26, 

26, 5, 21, 22, 9: 11, 17, 20: 3. Nehemijo 6:15. 1 Metraščiai 12:38, 18:10, 



28: 9, 29: 9, 19. 2 Kronikos 5: 1, 8:16. Ezra 5:16, 9:12 Estera 2:11. Jobo 9: 

4. Psalmė 29:11, 31:23, 34:14, 50:14, 56:12, 61: 8, 62:12, 66:13, 69:22, 73: 

3, 76:11, 91: 8, 119 : 165. Patarlės 6:31, 7: 4, 11: 1, 13:21, 16: 7, 22:27, 

25:22. Mokytojo 5: 4, 4. Giesmių giesmė 8:10, Izaijo 9: 6, 7, 19:21, 26: 3, 

12, 34: 8, 42:19, 53: 5, 54:10, 57:21 , 60:20, 65: 6. Jeremijo 13:19 (visas 

arba visas) 18:20, 28: 9, 29: 7, 7, 11, 

51:24. Joelis 2:25. Micah 3, Nahum 1:15. Daugiau nei 80 kartų jis 

verčiamas kaip „taikos auka“, nors žodžio auka hebrajiškame tekste 

nėra. Kokį apibrėžimą sugalvojai? Savo apibrėžimu paaiškinkite: Jono 

14:27, 16:33, Romiečiams 5: 1, 8: 6, 14: 17-19, 15:13, 33, Efeziečiams 1: 2, 

2: 14-17, 4: 1- 3, 6:15, Filipiečiams 1: 2, 4: 6-9, Kolosiečiams 1: 2, 20, 

3:15.        

  

5 savaitė   Kas yra Evangelija 

Įsiminkite 1 Korintiečiams 15:22, Romiečiams 5:12. Kaip levitai dešimtinę 

Melchizedekui skyrė hebrajams 7: 1-10? Katės gimdo kates, nusidėjėliai - 

nusidėjėlius. Perskaitykite Pradžios 1–2, tada penkis kartus-3 

skyrių. Parašykite, kaip nuodėmė pateko į pasaulį. Perskaitykite 5 kartus 

Romiečiams 5: 6-21, paaiškinkite 12 eilutę. Perskaitykite 1 Korintiečiams 

15: 20-28, Jeremijo 17: 9, Romiečiams 3: 9-31, 6:23, 7: 7-8: 1. 2 kartus 

perskaitykite 1 Joną ir paaiškinkite, kaip Jonas moko, kad jūs pažįstate arba 

nepažįstate Dievo.    

Nukryžiuotas su Kristumi arba be Kristaus: perskaitykite Luko 9:23, 

14:27. Kiekvienas žmogus turi paimti kryžių ir eiti su Jėzumi būti 

nukryžiuotam, kitaip jis bus nukryžiuotas be Jėzaus (Jo kairėje arba Jo 

dešinėje). Galatams 2:20, 5:24, 6:14, Kolosiečiams 2: 20-3: 4. Yra eilutės 

visiems šiems simboliams: Erškėčių vainikas nuo prakeikimo. „Prakeiktas, 

kuris kabo ant medžio/medžio“ (ne danguje ar žemėje, Apreiškimo 20:11). Į 

ranką žiūrima kaip į tai, ką darai. Pėdos yra tai, kaip tu vaikštai ar 

gyveni. Prikaltas prie prakeikimo to, ką jis padarė. Plakimas (botagas) taip 

pat verčiamas ligomis, apibūdinančiomis kančias. Širdis yra visų nuodėmių 

ir smurto šaltinis. Tamsa reiškia Dievo apleistą. Nuoga gėda. Pragaras buvo 

sukurtas velniui ir jo angelams. 

  

6 savaitė Peržiūrėkite naudodami savo dokumentus. Testas neprivalomas. 

  

7 savaitė   Paskutinės dienos 

Įsiminkite 2 pasirinktas eilutes. Žemiau pateikiamos pagrindinės pastraipos 

pastarosiomis dienomis. Parašykite aprašymą to, ką matote. Perskaitykite 

Danieliaus knygą, jo 4 karalystės yra: Babilonas, Persija, Graikija, Roma. 9 

skyrius yra 70 septynerių metų (metų savaitė) arba 490 metų. Diena, kurią 

Mesijas mirs, yra duota. Perskaitykite Mato 24–25, Morkaus 13, Luko 17, 

21, 1 Tesalonikiečiams 5, 2 Tesalonikiečiams, 2 Timotiejui 3: 1–9 

(Bažnyčioje), 2 Petro 3, Apreiškimą. Jei turite laiko, pakartokite šiuos 

veiksmus. Atkreipkite dėmesį į klaidingų mokytojų problemą.  

  

8 savaitė Siela = gyvenimas, noras 

Įsiminkite Ezechielio 18: 4. Hebrajų kalba tariama NEPHESH, o graikiškai 

- Psuche. Siela yra žmogaus gyvenimas, viltys ir svajonės. Perskaitykite ir 

pakeiskite vertimą žodžiu, siela. Užrašykite visus būdus, kaip šiose eilutėse 

verčiamas žodis sielai, ir nurodykite savo apibrėžimą. Pradžios 1:20, 21, 34: 

3, 8, 35; 18, Leviticus 5: 1, 2, 4, 6: 2, 17:11, 14 (klaidos neturi kraujo ir 

sielos), mirusiųjų sielos 19:28, 21: 1, 11, 26:16, 30, Pakartoto Įstatymo 

12:23, 14:26, 26, v18: 6, 19:21, 21:24 (jos sielos troškimui), 1 Samuelio 2: 

33, 35 (protas), 18: 1, 20:17. 2 Samuelio 3:21, 17: 8. 1 Kronikų 28: 9. Jobas 

10: 1, 1, 18: 4, 32: 2 (gyvenimo būdas), 41:21 (kvėpavimas), Psalmė 10: 3, 

13: 2, 16:10, 27:12, 35:13, 41: 2, 69:10, 77: 2, 78:18, 88: 3, 14, 105: 18 (jis 

= siela), 106: 15, 119: 28. Patarlės 6:16 (Jis = siela) 8:36, 11:17, 12:10, 14:10 

(Tai = siela), 23: 2 (apetitas), 7 (širdis), 28:25, 31: 6 ( širdis), Saliamono 

giesmė 1: 7, 3: 1, 2, 3, 4, Izaijo 1:14, 3:20 (sielos dėžutė - kvepalai), 53:10, 

Jeremijo 2:24 (sielos malonumas), 15 : 1 (protas), 9, 31:25, 34:16, 51:14, 

raudos 3:51, 23:17, 18 (protas), Micah 7: 3. Habakukas 2: 5. Mato 6:25, 25, 

10:28, 20:28, 22:37, 26:38. Morkaus 3: 4 8:35, 35, 36, 37, 14:34. Luko 1:46, 

2:35, 9:56, 12:19, 22, 23, 14:26. Jono 10:11, 15, 24 (mes = mūsų sielos), 25, 

27, 13:37, 38. Apaštalų darbų 2:41, 43, 3:23, 4:32, 14: 2 (mintys), 22, 15 : 

24, 26, 20:10, 24. Romiečiams 2: 9, 13: 1, 16: 4. 2 Korintiečiams 12:15 (jūs 

= siela). Efeziečiams 6: 6. Filipiečiams 1:27, 2:30. Kolosiečiams 3:23. 1 

Tesalonikiečiams 2: 8, 5:23. Hebrajams 4:12, 6: 9 (siela = laivas, kuriuo 

žmogus plaukia), 10:38, 10:39, 12: 3 (protas), 13:17. 1 Peter 1: 9, 22, 02:11, 

25. 2 Peter 2: 8, 14. Revelation 6: 9 (siela yra kraujyje), 18:14. Kaip apibrėžti 

žodį: SIEULĖ? Jonas 15:13 kas vyras mesti? Soulish yra žodis, 

apibūdinantis kūniškus vyrus. Paaiškinkite šias eilutes su žodžiu Soulish: 

Perskaitykite 5 kartus 1 Korintiečiams 2: 1-3: 4. Be 2:14 "soulish vyras" yra 

problema. Paaiškink kodėl. 1 Korintiečiams 15:44, 44. Skaityti 5 kartus 

James 3: 13-18 ir paaiškinti 15 ir Judas 19 jausmingumo = soulish.        

  

9 savaitė Dvasia, protas, mintis 

Jūs manote, kad jūsų dvasia Šventajame Rašte, jums kvėpuoti, turi požiūrį, 

ir tai taip pat verčia cool, poilsis, ar kvapą. Kaip jūs skaitote įdėti žodį, 

dvasia, į eilutėse vietoj kitų dalykų pamatyti, kaip jis tinka. Hebrajų tariama: 

Ruach, graikų tariamas: Pneuma. Pradžios 1: 2, 3: 8, 6: 3, 06:17, 07:22, 08:21 

( "kvepėjo ramus dvasią" bendra Hebrajų frazė) 26:35, 27:27, 27, 27 

(kvapas, 27 , 27), 41: 8, 45:27. Išėjimo 05:21, 6: 9, 15: 8, 15:10, 29:18 ( 

"dvasia poilsio laikas" 25, 41). Numeriai 14:24, 16:22, Jozuė 02:11. Teisėjai 



8: 3, 16: 9 (kvapų ugnį). 1 Samuelis 01:15, 16:14, 15, 16, 23 (Atnaujinti 

pakartotinai dvasia), 30:12. 2 Samuel 22:11. 1 Kings 10: 5, 18:45, 21; 5, 

22:23. 1 Chronicles 9:24. 2 Chronicles 21:16. Darbo 07:11, 10:12. Ps 18:11, 

31: 5, 32: 2, 51:10, 17, 77: 3, 6, 78: 8, 104: 4, 143: 7. Patarlių 11:13 ( "Amen 

dvasia"), 14:29 ( "Kas yra ilgas ir šnerves" ir "trumpas dvasia"), 15: 4, 13, 

16: 2, 19, 32, 17:22 (depresija) , 18:14, 14, 25:28. Ecclesiastes 7: 8, 8, 9 ( 

"ilgio iš esmės" ir "aukščio iš esmės"), 8: 8, 10: 4, Iz 11: 3, 19: 3, 14, 25: 4, 

29:10, 24 , 38:16, 41:29, 54: 6 (depresija), 58:11 (vanduo yra 

spiritas). Jeremijas 13:24, 31:12 (vanduo yra dvasia) 49:32, 36, 

51:11. Lamentations 4:20. Ezechielio 03:14, 14 (karštas dvasia = pyktis), 

11:19, 13: 3, 18:31. Daniel 4: 8, 9, 05:11, 12, 14, 20, 07:15. Hosea 5: 4, 9: 7 

(vyras dvasios), Mika 02:11. Matthew 5: 3, 10: 1, 20, 26:41. Pažymėti 2: 8, 

03:11, 08:12, 09:17, 14:38. Luko 01:47, 80 (protas), 02:40, 04:33 ( "dvasia 

nešvarią šmeižikas"), 06:18, 07:21, 8: 2, 29, 10:21, 23; 46. Jonas 04:23, 24, 

24, 6:63, 63, 11:33, 13:21. AKTAI 06:10, 07:59, 11:28, 16:16, 17:16 

(protas), 18: 5, 18:25, 19:21, 20:22 (protas yra sudaryta). Romans 1: 4, 9, 

02:29, 7: 6, 8: 6, 9, 08:15 (mąstymo, 15), 16, 11: 8, 00:11. 1 Korintiečiams 

02:11 (galvoju proto), 12, 4:21, 5: 3 (mintis), 4, 5, 06:20, 07:34, 14:15, 15 

(žydų lygiagrečiai kalboje pasakyti Tas pats 2 kartus), 16, 32 (atminkite, kad 

žmogus, kuris negali priimti arba kontroliuoti savo dvasia yra iš Patarlių 

kvailys), 15:45, 16:18. 2 Korintiečiams 02:13 (nusiminusi), 3: 6, 6 

(mąstymas), 04:13, 7: 1 (mintis). Gal 6: 1, 18. Ef 1: 17-18 (išminties, žinių, 

ir akys suprasti (žr protu, dvasia), Fil 1:27, 3 04:23. 3 Kolosiečiams 2:.. 5 2 

Timotiejui 1: 7. Hebrajams 1: 7, 14, 4:12, 00:23 Jamesas 02:26, 4:.. 5 1 Petro 

3:. 4 1 Jn 4, 1, 2, 3, 6. dėmesį, kad jūsų spiritinių pasiūlymai su savo tikėjimo, 

mąstymo, suvokimo, požiūrio, emocinis aromatas jums atbaido kai kiti jus 

išklausyti Plačiau 5 kartus 1 Kor 2:. 1-3: 4 ir palyginti Dvasinis (protas, 

dvasia, mąstymas) ir Soulish (gamtinių, emocinis, egocentriškas) 

Krikščionių Paaiškinkite Efeziečiams 1:. 15-21, 4:. 17-24 (pastaba protas ar 

dvasia, 17, 23) Paaiškinkite 2 Korintiečiams 2: 12-17 (kvepalų dvasią iš OT 

). Paaiškinkite, gyvenimo ar mirties kvapą.   

  

10 savaitė  Įstatymo supratimas 

Įsiminkite Romiečiams 6: 14-15. Perskaitykite Galatams skirtą knygą, tada 

penkis kartus Galatams 3: 1-29 ir 4: 21-31 ir paaiškinkite 

įstatymą. Perskaitykite Romiečiams 2: 12-16, 3: 1-31, 4: 1-5 (jis buvo prieš 

įstatymą), Apaštalų darbų 15: 1-29 ir parašykite savo išvadas savo 

žodžiais. 3 kartus perskaitykite Hebrajams 8, Kolosiečiams 2: 11-23 ir 

paaiškinkite. Ar galite valgyti obuolio šešėlį? Kodėl įstatymas vadinamas 

šešėliu? Perskaitykite Apaštalų darbų 10: 1–11: 17, Petras mokomas žydų 

šešėlių ir tipų. Kokie yra simboliai 10: 11-16? Ką tvariniai vaizduoja 

11:18? Leviticus hebrajiški nešvarių gyvūnų pavadinimai suteikia 

prasmę. Nevalyti paukščiai apibūdinami kaip rėkėjas, kitas - plėšikas, kitas 

- metikas. Tai tarsi nešvarūs vyrai ir daro tą patį. Kaip paveikslėlių knyga 

vaikui. Parašykite Naujojo Testamento mokymą apie Įstatymą. Ką Mato 5: 

17-18 reiškia žodis iki? Ar Jėzus atsisakė ėriukų ir ožkų aukų? Tai yra 

įstatymas!      

  

11 savaitės šlovė (hebrajų kalba: Caved, graikų: Doxa)     
Įsiminkite: 1 Korintiečiams 10:31, 2 Korintiečiams 1:20 (atkreipkite dėmesį 

į Pauliaus apibrėžimą). Žodis reiškia sunkųjį arba svorį ir verčiamas: 

turtingas, rimtas, svarbus, lėtas. Išvardykite jo vertimo būdus, įterpkite žodį 

šlovė (sunkus) į kiekvieną eilutę vietoj vertimo ir sugalvokite savo 

apibrėžimą. Pradžios 13: 2, 18:20, 41:31, 43: 1, 47: 4 13. Išėjimo 4:10, 10, 

5: 9, 8:24, 9: 7, 12:38, 14: 4, 17 , 18, 17:12, 19:16, 20:12, 34:19. Pakartoto 

Įstatymo 28:58. Teisėjai 1:35, 13:17, 20:34, 1 Samuelio 4:18, 5: 6, 11, 6: 6, 

31: 3. 2 Samuelio 6:20, 13:25. 1 Karalių 12:10, 14. 1 Kronikų 10: 

3. Nehemijo 5:18, Jobo 6: 3, 14:21, 23: 2, 33: 7. Psalmynas 32: 4, 38: 4, 87: 

3, 149: 8 (kilmingieji). Patarlės 3: 9, 8:24, 27: 3. Izaijo 1: 4, 6:10, 21:15, 

24:20, 26:15, 29:13, 50: 3, 59: 1, 66: 5. Ezechielio 27:25. Mato 4: 8, 6:13, 

29, 16:27, 19:28, 24:30. Jono 2:11, 5:41, 44, 44, 7:39, 8:54, 54, 12:16, 23, 

28, 28, 16:14, 17: 1, 1, 4, 5, 10, 21 : 9. 1 Korintiečiams 11: 7, 15: 40-43. 2 

Korintiečiams 3: 7, 7, 8, 9, 9, Efeziečiams 1: 6, 12, 14, 17, 18, 

3:13. Filipiečiams 3:19, 21. Kolosiečiams 1:11, 27, 27, 3: 4. Judo 8. 

Perskaitykite 2 kartus 1 Samuelio 2: 22-36. Šlovė 29 eilutėje (aukų riebalai 

priklausė Dievui, geriausia - pirmas), 30 eilutėje šlovė pasitaiko 2 kartus: 

„Tie, su kuriais turiu svorio, turi svorio su manimi“. Perskaitykite 3 kartus 1 

Kor. 15: 35-43 41-ame viskas turi šlovę arba didelę savo išraišką: žmonės, 

paukščiai, įvykiai. Žodis šlovė išverstas į kepenis 14 kartų, nes tai yra sunki 

organų dalis. Taigi aukodamasis Dievas nori kepenų ar šlovės. Perskaitykite 

3 kartus 1 Korintiečiams 10: 23-11: 1 ir paaiškinkite 31 eilutę (atkreipkite 

dėmesį, kad mėsa buvo valgio šlovė). Perskaitykite du kartus 2 

Korintiečiams 3-4 ir palyginkite 2 šloves.  

  

12 savaitė Šėtonas ir demonai 

Įsiminkite 1 Jono 4: 1. Vardas, šėtonas, reiškia pulti ar priešintis. Moteriška 

forma verčiama kaip kaltinimas, apkalbos ar šmeižtas. Vardas „Velnias“ 

reiškia apkalbinėti ar kalbėti dviem kryptimis vienu metu. 1 Timotiejui 3: 8-

13 11 pastaboje, kur šmeižtas yra graikų kalbos žodis „ji-velnias“. Jono 8: 

37-47, 44. pastaba. 2 Korintiečiams 11: 3-4 (apgaudinėkite per 

pamokslininkus) ir 1 Timotiejui 3: 11-14. Užrašykite šėtono melą Pradžios 

knygos 3 skyriuje. Gyvatė yra hebrajiškas žodis Nachash, kuris reiškia 

bronzos spalvą, bet taip pat reiškia šnabždantį garsą (apkalbas!). Kai jis 

šnabžda tau į protą ar dvasią, jis meluoja, kaip sakė Jėzus. Jis dirba mintyse, 



kad blogis atrodytų gerai. 2 Korintiečiams 11: 13-15. Jobo 1: 1-2: 10, 38: 7 

(žvaigždės Biblijoje dažnai yra angelai, viskas šioje eilutėje reiškia, kad dar 

nebuvo nuodėmės), 41: 1–34 Levitas, slibinas (kai kurie mokslininkai mano, 

kad tai yra šėtonas) . Apreiškimo 12: 1-13: 10, 17: 1-18 (galvos, 

persekiojusios Izraelį: Egiptas, Babilonas, Persija, Asirija, Graikija, Roma, 

Roma iš numirusių). Dvi ištraukos kalba apie žmogaus dvasią: Izaijo 14: 1-

21, Ezechielio 28: 1-19. 1 Metraščių 21: 1-30 Problema yra 1-oje eilutėje, 

kur kunigai skaičiuoja žmones pagal švarų (jūs galite kovoti) arba nešvarų 

(jūs mirsite Dievo karuose), o Dovydas nėra kunigas. Prisimink, Saulius 

bandė būti kunigu! 1 Jono 5:19 (pažodžiui „visa pasaulio tvarka yra blogio“, 

bet kitus žodžius prideda vertėjai) Efeziečiams 2: 1-2 (kvėpuojame jo oru, jo 

idėjomis ir filosofijomis) 3: 8-11 , 6: 10–20. Jokūbo 3: 13-18. 1 Jono 2: 12-

14 kaip tapti stipriam ir nugalėti šėtoną? Atkreipkite dėmesį, kad 20 Dievo 

tautos žmonių yra patepę, kad pamatytų Jo tiesą. Luko 4: 1-13. Apreiškimas 

20: 1-10.          

  

13 savaitė Peržiūrėkite naudodami savo dokumentus. Testas neprivalomas. 

  

Konsultavimas ir mokinystė 
Šis kursas apima tuos dalykus, su kuriais nuolatos susidursite 

tarnystėje. Užduotys: kiekvieną savaitę pateikite 1 arba 2 puslapius apie tai, 

ko Biblija moko kiekviena tema. Tai yra atsakymas į klausimą: kas, kas, 

kada, kur, kodėl ir kaip kiekvienam dalykui.  

  

1 savaitė       Šventojo Rašto naudojimas gyvenimui ištaisyti 

Prisiminkite Jono 17:17, 2 Timotiejui 3: 16-17 (pažodžiui „Dievas įkvėpė“ 

kaip ir Adomui), Mato 22:29. 5 kartus perskaitykite Jono 8: 31-47, 2 Petro 

1: 10-21 ir vadovaukitės užduoties vadovu. Bent 3 kartus perskaitykite 1 

Timotiejui 4 (13 eilutė yra vieša). Išgelbėjimas, arba išgelbėti, čia reiškia, 

kad padarysite jus sveikus. Paaiškinkite, kaip Šventojo Rašto pakanka 

tikintiesiems.    

  

2 savaitė  Dalijimasis Evangelija 

(1 dalis) Su eilėmis įsiminkite keturis dvasinius įstatymus. Įstatymas 1. 

Dievas rūpinasi tavimi: Jono 3:16. Įstatymas 2. Žmogus yra nuodėmingas ir 

atskirtas nuo Dievo: Romiečiams 3:23. Įstatymas 3. Jėzus Kristus yra 

vienintelė Dievo nuostata dėl jūsų nuodėmės: Jono 14: 6. 4 Įstatymas Turime 

prisipažinti, kad esame nusidėjėliai ir raginti Jėzų mums atleisti: 

Romiečiams 10: 9, Efeziečiams 2: 8.        

(2 dalis) Įsiminkite romėnų kelią. Romiečiams 3:10, 3:23, 5:12, 6:23, 5: 8, 

10: 9-10, 10:13.    

(3 dalis) Pasidalykite Evangelija su 2 žmonėmis.  

  

3 savaitė   Dievas sukūrė vyrą ir moterį 

Prisiminkite: Mato 19: 4-6, Pradžios 2:24 (kūnas ir geismas yra tas pats 

hebrajų kalbos žodis). Naudodami užduoties vadovą, perskaitykite ir 

organizuokite Biblijos mokymus apie santuoką. Perskaitykite 5 kartus 

Pradžios 1: 26-3: 24, 5: 1-2. Perskaitykite Mato 19:10, Efeziečiams 5: 22-6: 

4, Kolosiečiams 3: 18-21, Titui 2: 1-8, 1 Petro 2: 21-3: 12, 1 Timotiejui 3: 

1-5, Patarlių 5, 31. Skaitykite Saliamono giesmę. 

  

4 savaitė Seksualinis tyrumas, skyrybos ir vedybos 
Įsiminkite Patarlių 6: 32–33, Hebrajams 13: 4. Parašykite 1 ar 2 puslapius 

savo išvadoms. Jei turite laiko, perskaitykite Patarlės ir pažymėkite eilutes 

šia tema. 1 dalis Skyrybos - Mato 5: 27-32, Mato 19: 1-12, Patarlės 6: 20-

35, Malachijo 2: 13-16, Pakartoto Įstatymo 6: 1-9, 7: 3-4, Jozuės 23: 12- 13, 

Ezros 9: 1–15, Nehemijo 13: 23–27. 2 dalis Antroji santuoka- Romiečiams 

7: 1-3, 1 Timotiejui 5: 3-16, 3 kartus perskaitykite 1 Korintiečiams 

7. Pastaba: „tik Viešpatyje“, 2 Korintiečiams 6: 14-16. 3 dalis Seksualinis 

tyrumas: Hebrajams 13: 4, 1 Tesalonikiečiams 4: 1–8, Patarlės 5, 1 

Korintiečiams 7: 1–5 (1 eilutė „prisilietimas“ yra naudojama Šventajame 

Rašte apie liepsnos uždegimą ir muzikos grojimą). Koks atsakymas į 

seksualinį tyrumą?   

  

5 savaitė  Krikščionys ir pinigai 

Prisiminkite: 2 Karalių 4: 7, Patarlių 21:20. 1 dalis 

Personažas- Perskaitykite tai bent 5 kartus: Hebrajams 13: 5-6, Mato 6: 19-

34, Filipiečiams 4: 4-20. Perskaitykite, Malachijo 3: 7-10 (tik laikas, kai 

Šventasis Raštas sako išbandyti Dievą). 3 kartus perskaitykite Haggai knygą, 

paaiškinkite problemą ir atsakymą? Ar atsakymas buvo nemokamas maistas 

iš bažnyčios? Kodėl gi ne? 2 dalis Pastoriaus atlyginimas -perskaitykite 

Nehemijo 13, 1 Korintiečiams 9: 1–18, 1 Timotiejui 5: 1–18 (garbė reiškia 

atlyginimą ar vertę). Įrašykite savo išvadas. 3 dalis Dovanojimas -Luko 21: 

1-4, 2 Korintiečiams 8: 1-12, 9: 6-7, 1 Timotiejui 6: 17-19, 1 Korintiečiams 

16: 1-2. 4 dalis Išgelbėjimas - Patarlės 3:15, 31:10 ir tada 21:20 kas yra 

brangieji akmenys? Jie yra brangūs, nes jų yra nedaug arba jie nėra 

įprasti. Kada aliejus yra brangus? Paaiškinkite 21:20, kur aliejus buvo skirtas 

jūsų sveikai odai, lempos šviesai ir maisto gaminimui. Perskaitykite 1 

Timotiejui 5: 8 (įskaitant našles).    

  

6 savaitė Nepadėk 

Įsiminkite: 2 Tesalonikiečiams 3:10, Patarlių 30:15 (pirmoji pusė). Jono 12: 

8, Kas rūpinasi našlėmis 1 Timotiejui 5: 8, 16. (1 dalis) Perskaitykite 3 kartus 



2 Tesalonikiečiams 3: 6-15. Kas įsakoma? Visi turi dirbti, kad 

pavalgytų. Leiskite jiems nuvalyti bažnyčios pastatą ar kaip nors kitaip, prieš 

duodami jiems. (2 dalis) Koks buvo Dievo sumanytas planas vargšams 

Leviticus 19: 9-10, 23:22. Buvo suteikta galimybė vargšams padėti 

sau. Perskaitykite Rūtos knygą 2 kartus. Kaip Boazas (turtingas) padėjo 2 

našlėms? Ar jis davė jiems nemokamų pinigų ar nemokamo maisto? Jis leido 

vienai našlei išsirinkti, kad jie abu pasirūpintų. (3 dalis) Perskaitykite 3 

kartus, 1 Timotiejui 5 ir paaiškinkite Bažnyčios poziciją, paremiančią našles 

ir kodėl? Našlės sąrašas būtų tarnų žmonos, tarnavusios Dievo tautai visą 

gyvenimą. Klebonams reikia mokėti, jei Bažnyčia atiduoda ganytojui 

atlyginimą, jie niekam nėra malonūs. Perskaitykite Nehemijo 13 skyrių. Kur 

yra Dievo tarnai ir kodėl? Paaiškinkite Patarlių 13:25, 19:15, 22:13, 23: 

2.            

  

7 savaitė  Požeminis kartėlis 

Prisiminkite: Hebrajams 12: 15-16. Kodėl kartumas vadinamas 

šaknimi? Perskaitykite 1 Jono 3: 10-15, Judo 5-11. Paaiškinkite Kaino 

depresiją, pyktį ir kartumą Pradžios 4: 1-24 (perskaitykite 2 kartus), 

Hebrajams 11: 4. Paaiškinkite Ezavo kartėlį hebrajams 12: 12-17, Pradžios 

25: 27-34, 27: 1-28: 9. Kartumas ir pyktis yra mūsų visų 

problemos. Efeziečiams 4: 31-32, Galatams 5:15, Leviticus 19: 16-17, 

Patarlės 10: 12, 18, 12:16, 14: 16-17, 29, 15: 1, 18, 17: 9, 19: 11, 22: 24-25, 

25:28, 26: 24-26, 29:22, 30:33, Galatams 5: 19-25, Efeziečiams 4:26, 

Kolosiečiams 3: 8, Jokūbo 1: 19-20, 1 Petro 4: 8. Kartėlio raktas yra iškelti 

asmenį ar problemą į savo maldų sąrašo viršūnę!  

  

8 savaitė  Atleidimas ir išpažintis 

Įsiminkite 1 Jono 1: 9. Perskaitykite 2 Samuelio 11: 1-12: 25 ir pažymėkite, 

kad praėjus beveik 9 mėnesiams Dovydas prisipažino. Perskaitykite 5 kartus 

32 psalmę ir 51 psalmę (Izopas paskleidė Velykų kraują). Tai Dovydo 

išpažintis dėl šio įvykio. Paaiškinkite Dovydo svetimavimo, žmogžudystės 

ir prisidengimo patirtį. Atminkite, kad šventykloje nebuvo jokios aukos už 

svetimavimą ar nužudymą. Taip pat skaitykite Psalmę 86: 4-7, 103: 8-12, 

Izaijo 55: 6-7, Mato 11: 28-30. Ką daryti, kai negalite atšaukti ar pataisyti 

to, ką padarėte? Ką Dovydas galėjo padaryti, kad nenukristų?    

  

9 savaitė  Bažnyčios disciplina 

Perskaitykite 2 kartus Mato 18, tada dar 3 kartus perskaitykite Mato 18: 15-

20. Apie ką šiame kontekste kalba 20 eilutė? Parašykite žingsnius, kaip elgtis 

su nuodėme. Paaiškinkite Luko 17: 1-4. Malūnėlis yra pažodžiui akmuo, 

traukiamas šukės, kokia prasmė? Perskaitykite 5 kartus 1 Korintiečiams 4: 

14-5: 13 ir 2 Korintiečiams 2: 3-11, 13: 1-10 ir naudokite priskyrimo 

vadovą. Nusidėjėliai pamokslininkai: perskaitykite 5 kartus 1 Timotiejui 1: 

18-20 ir 5: 19-25 ir atsakykite į užduoties vadovą. Ar ministrai išvengia 

nuodėmės? Kodėl Dievas sutiko Mozę Išėjimo 4: 24-26 (Sandoros ženklas 

buvo apipjaustymas). Taip pat žiūrėkite Galatams 1: 6-10. Išvardykite 

Pauliaus įspėjimus 2 Korintiečiams 2: 3-11, 13: 1-6. Skaitykite Filemoną 3 

kartus. Kaip Paulius atstatė nusidėjusį vergą? Šie dalykai visada yra sunkūs, 

tačiau jų negalima pamiršti. Lyderiai, kurie negali to padaryti, neturėtų būti 

lyderiai. Jūs gaunate laišką iš lyderio, kuriame sakoma, kad Bažnyčios 

vadovas buvo pagautas svetimaujant ir atsisako sustoti. Parašykite jam 

laišką, kuris prasideda: „Štai ką Jėzus ir Biblija sako, kad tu turi padaryti“.    

  

10 savaitė  Stabmeldystė ir geismas 

Prisiminkite: Jokūbo 1: 12-15. Perskaitykite Jokūbo 1: 1-25, tada bent 5 

kartus perskaitykite 1: 12-18 (jis naudoja medžioklės ir žvejybos 

žodžius). Kokius nuodėmės žingsnius išvardija Jokūbas. Ar gali kas nors 

kaltinti Dievą? Koks yra 21, 22 eilutės atsakymas. Perskaitykite 5 kartus 1 

Korintiečiams 10: 1-14. Kaip 13 eilutėje aprašomi įvykiai? Kas yra dažniau 

nei maistas, seksas ir skundai? Kaip Paulius tai vadina 14 eilutėje? Visa 

nuodėmė yra stabmeldystė. Koks žodis išsiskiria 6, 11 eilutėse. Vanduo ir 

stabmeldystė: perskaitykite Jeremijo 2: 1–13. Jie trokšta vandens? Ištroškęs 

dievo, kuris jais rūpintųsi. 13 eilutė paaiškina. Vanduo yra ilgesio 

iliustracija. Kaip hebrajų kalba gyvas vanduo yra išverstas Pradžios 26:19. Iš 

kur tas vanduo: Apreiškimo 22: 1, 17, 21: 6 Joks sostas nereiškia 

vandens. Ką Jėzus siūlo žmonių troškuliui patenkinti: Jono 7: 37-39. 38 

eilutė pažodžiui yra „vidinė būtybė“. Kaip šis pilvo žodis vartojamas 

Filipiečiams 3: 17-19, Romiečiams 16: 17-18? Jūsų vanduo yra dievas, kuris, 

jūsų manymu, patenkins jūsų troškulį gyvenimu. Ko trokštate?            

  

11 savaitė  Kančia ir mirtis 

Prisiminkite: Jono 16:33, Filipiečiams 1:29 (žodis duotas yra graikiškas 

žodis malonė). 1 dalis Kančia - perskaitykite Apaštalų darbų 

14:22. Romiečiams skaitykite 7 ir 8–5 kartus. Įrašykite kovą ir paaiškinkite 

atsakymą. Komentuokite Išėjimo 4: 10-12, Jobo 29:15, Aprašomas Jėzaus 

atėjimas Izaijo 35. Perskaitykite Jono 9, Jėzus yra šviesa akliesiems (5), kol 

aklas dar nematė Jėzaus, jam buvo pasakyta 37 eilutėje. jis jau matė Viešpatį, 

nors ir buvo aklas. 39 eilutė Žmonės su geromis akimis yra akli, ir aklas gali 

matyti. 2 dalis Mirtis - perskaitykite 5 kartus 1 Korintiečiams 15, 1 

Tesalonikiečiams 4: 13-18. Perskaitykite 4 kartus 2 Korintiečiams 4-5 ir 

paaiškinkite, kaip tikintysis turi žvelgti į mirtį. Romiečiams 12:15, Jono 

11:25.  

  

12 savaitė  Nerimas ir tikėjimas 



Prisiminkite: Psalmyno 37: 8, Mato 6: 24-25 

Perskaitykite Mato 5–7, tada 5 kartus 6: 1–15, 19–34. Kur turėtų būti 

atliekama dauguma jūsų maldų? Kokia yra nerimo problema 

(25). Perskaitykite filipiečius ir užsirašykite kiekvieną 

komandą. Perskaitykite 3 kartus 4: 4-9. Koks atsakymas į 

nerimą? Perskaitykite 3 kartus 4: 10–20 ir paaiškinkite, ko Paulius turi 

išmokti. Perskaitykite Mokytojo knygą ir užrašykite viską, ką Saliamonas 

bandė padaryti, kad patenkintų savo gyvenimo troškimą, ir kokia buvo jo 

išvada (12:13 cituojama 1 Korintiečiams 7:19). 

  

13 savaitė  Vieniši santykiai 

Įsiminkite: Patarlių 30: 18–19. Saliamono giesmė, Patarlės ir Bažnytiniai 

rašomi jaunimui. Šios knygos turėtų būti perskaitytos, kol esate jaunas, prieš 

pradedant darbą ar vedybas. 1 dalis Ištekėjimas - išvardinkite 1 

Korintiečiams 7: 1 gautus nurodymus (liečiant naudojamos lempos ir 

leidžiama muzika. Ką tai reiškia?), 36 (kai ji pražydo), 39, 1 

Tesalonikiečiams 4: 1–8, jis naudoja žodį, kad sudarytų sutartį ir tada 

ištrauktų 6 eilutėje). Tai gali būti dokumentas arba tik žodžiai. 2 dalis 

Pramogos: jaunimui patinka muzika (Raudų 5:14). Perskaitykite Saliamono 

giesmę ir parašykite, kaip jie buvo atsargūs ar saugomi santykiuose. 8: 8-10 

jis apibūdina kai kurias merginas kaip atviras duris, o kitas neturi 

durų. Kokie tėvų planai? „Nežadink mano meilės“ knygomis, filmais, 

anekdotais ar bet kuo kitu. Emocijos gali būti nuostabios ar 

pavojingos. Perskaitykite 2 Samuelio 13 skyrių, apibūdinkite jauno vyro 

emocijas. Kokią meilę jis turėjo? Biblijoje turtuoliai tuokiasi su vargšais, 

juodaodžiai tuokiasi su baltais, bet visada „Viešpatyje“. Dauguma santuokų 

įvyksta greitai po susitarimo. Ar manote, kad laukimas gali būti 

pavojingas? Paaiškinkite. Raudos 3:27 (komentaras).      

  

14 savaitė  Išmintingųjų patarlės 

Perskaitykite Patarlių knygą ir sudarykite sąrašą, apie ką ji sako: 1. 

Draugai, 2. Merginos, 3. Pinigai, 4. Verslas, 5. Tėvai, 6. Dievas.          

  

Dievo charakteris ir planas 
 Kiekvieną savaitę pateikite popierių, kuriame klausiama ir kas 

atsako? Ką? Kada? Kur? Kodėl? ir kaip? kiekvienai pamokai. Ką jūs žinote 

apie Dievą iš kiekvienos pamokos ir per pamokas atsakykite į bet kurį 

klausimą. 

  
1 savaitė Prisiminkite 1 Jono 5:21, Izaijo 29:24         

Stabas yra bet kokia mintis, neatitinkanti tikrojo Dievo, kuris yra 

Kūrėjas. Bent 5 kartus perskaitykite Romiečiams 1: 18-28. Dievas duoda 

žmonėms daugiau nei 3 kartus kūnu, siela, dvasia. Paaiškinkite tai 

naudodami eilutes. Ką žino visi vyrai? Bent penkis kartus perskaitykite 

Apaštalų darbų 17: 16–34. Išvardykite tai, ką Biblija sako apie Dievą: 1 Jono 

1: 5, 4: 8, Jono 4:24, Hebrajams 12:29, 1 Timotiejui 1:17, Malachijo 3: 6, 

Jobo 31, Apreiškimo 15: 4.        

  

2 savaitė Įsiminkite Romiečiams 11:36, 1 Korintiečiams 10:31, Efeziečiams 

1:11, Izaijo 6: 3 . Šlovė - šlovė reiškia svorį, žr. 2 Korintiečiams 4:17. Jis 

išreiškia pagrindinį bet ko veikėją. Išvertus riebalai (1 Samuelio 4:18), 

sunkūs (turtingi viskuo-Pradžios 13: 2), svarbūs, rimti. Yra žodis iš „šlovės“, 

kuris verčia „atrodyti ar galvoti“, reiškiantis išvadas apie tai, kas, jūsų 

manymu, yra svarbiausia bet kokios materijos dalis ar šlovė. Šlovė yra 

„kepenys“ kaip sunkiausia aukų vidaus organų dalis. Penkis kartus 

perskaitykite 1 Korintiečiams 15: 39-41 ir užsirašykite. Kitas Dievo vardas 

yra šlovė (Išėjimo 33:22). Jis yra svarus, svarbus ir rimtas. Perskaitykite ir 

komentuokite šlovę: 19, 104 psalmė, Izaijo 6, Išėjimo 14: 4, 17. 

Perskaitykite Išėjimo 9:16, 14: 4, 33: 18-34: 8 ir paaiškinkite, kaip Dievas 

apreiškė savo šlovę. Komentuokite Psalmyno 96: 8, 66: 2, 72:19, Mato 

19:28, Luko 17:18. Paaiškinkite Jozuės 7:19. Penkis kartus perskaitykite 

Efeziečiams 1: 3-14, 2: 7 ir paaiškinkite amžinąjį Dievo planą. Paaiškinkite 

VISĄ 11 eilutėje. Komentuokite Psalmę 33:11, Patarlių 19:21, 119: 89–91, 

Izaijo 14:24, 46:10, Danieliaus 4:35. Ar Jis įsakė savo amžinąjį 

planą? Paaiškinkite. Paaiškinkite 1 Petro 1: 20–21 ir Apaštalų darbų 

2:23. Paaiškinkite Izaijo 6: 3 nenaudodami žodžio šlovė. Dievas 

sukūrė viską savo šlovei parodyti. Ar be nuodėmės galėtum pamatyti Dievo 

rūstybę? Teisingumas? Gailestingumas? Ilgaamžis? Atleidimas? Pergalė 

prieš nuodėmę ir mirtį? Paaiškinkite.              

  

3 savaitė Įsiminkite 2 Korintiečiams 4:18, Psalmėms 145: 3, 139: 6, 

Malachijo 3: 6. Amžinas (olam) - Šventajame Rašte visada yra žodis 

„nematytas“. Tiesą sakant, tai naudojama moteriai (olama), kuri yra taip 

uždengta, kad nematote jokios jos dalies. Begalinės priemonės be pabaigos 

ar sienų. Dievas turi begalinę meilę, teisingumą, gailestingumą, gerumą, 

išmintį, žinias, galią, malonę, tobulumą, buvimą, Dvasią. Niekada mažiau ar 

daugiau. Kokie apribojimai aprašyti: Efeziečiams 1: 19, 2: 7, 3: 8, 19-20, 

Romiečiams 11:33, Psalmėms 147: 5, Izaijo 40:25, Psalmėms 145: 3, 

Hebrajams 4:13. Paaiškinkite, kodėl Dievas amžinai liks paslaptimi. Kiek 

Dievo yra visur? Paaiškinkite, kiek Jo išminties, žinių, galios, teisingumo, 

tobulumo yra su Juo visose vietose? Perskaitykite Malachijo 3: 6 ir 

paaiškinkite, kas pasikeistų iš tobulybės: išmintis, galia, buvimas, 



šventumas, žinojimas, gyvenimas, pilnatvė. Kodėl Jam nieko netrūksta, jam 

nieko nereikia. Paaiškinkite Romiečiams 1:23, Hebrajams 1:12, 6:17, 

Psalmėms 102: 26-27. Titui 1: 2, 2 Timotiejui 2:13 išvardykite, ko Dievas 

negali padaryti, taip pat 1 Timotiejui 6:16, Romiečiams 11:29, 1 Samuelio 

15:29. Paaiškinkite, kodėl Dievas yra savarankiškas, savarankiškas, Jo paties 

pilnatvė ir tobulumas, visa savyje. Jo vardas (charakteris) amžinas, 

Habakukas sako, kad amžinybės žingsniai yra Jam.          

  

4 savaitė Prisiminkite Apreiškimo 15: 4, Hebrajams 12:14, Apaštalų darbų 

20:28. 1 dalis Šventenybė - Perskaitykite Izaijo 6: 1–3, kodėl jie nesakė: 

gailestingas, gailestingas, gailestingas? Meilė meilė meilė? Amžinas, 

amžinas, amžinas? Izaijas tęsia: „visa žemė pilna Jo šlovės“. Dievo 

šventumas yra Jo paties pilnatvė, Jo visuma. Kolosiečiams 1:19 Jo pilnatvė 

(pleroma) yra mūsų pilnatvė ar išbaigtumas. Leviticus 19: 2 „Jūs būsite 

šventi, nes aš esu šventas“. Šventumas yra Dievo vientisumas arba viso to, 

kas Jis yra, pilnatvė. Kai visos vaivorykštės spalvos susilieja, jos skleidžia 

gryną šviesą. Du prasti apibrėžimai: 1. VALYMAS: Šventajame Rašte 

purvas yra šventas, indai, pastatai, įrankiai, drabužiai, maistas, aliejus ir 

nuodėmingi korintiečiai vadinami šventaisiais. 2. Atskirti: nuo ko Dievas 

buvo atskirtas prieš sukūrimą? Kartu paaiškinkite Apreiškimo 15: 4 ir 

Hebrajams 12:10. O kaip su šventaisiais angelais, kurie niekada 

nenusidėjo? Dievo vientisumą ar pilnatvę, kokią Jis yra savyje, Jis duoda 

mums, kad būtume sveiki. Mums reikia visko, kas yra Dievas. Šventoji 

galia-Filipiečiams 4:19, Šventoji bendrija-1 Jono 1: 3. Šventumas yra viso 

to, ką Dievas sujungia, šlovė. Dievas yra tobulas (Mato 5:48). Tobula galia 

yra šventa jėga, tobula išmintis yra šventa išmintis, tobula meilė, buvimas, 

valdymas, o visa kita yra šventa. 2 dalis - Trejybė arba Trejybė - tai žodis, 

kurį žmogus, vardu Turtulianas ankstyvojoje Bažnyčioje, apibūdino Dievo 

trejybę. Dievas yra kaip niekas ir niekas. Šventasis Raštas sako, kad žmonės 

neturi daryti Jo atvaizdo, nes jie niekada jo nematė ir negali 

matyti. Perskaitykite 1 Korintiečiams 2:11, Išėjimo 15:11 ir 

komentuokite. Mes niekada nesakome Dievui, koks jis turi būti. Žmogus yra 

pagal Dievo paveikslą , o žmogus - 1. Dvasia (protas/mintis), 2. Siela 

(Emocija), 3. Kūnas (kūnas ir troškimas). Žmogus yra trejybė. Trys atskiri 

dalykai, bet vienas vyras. Perskaitykite Mato 28:19. Krikštas reiškia mirtį ir 

prisikėlimą. Kas prikėlė Jėzų iš numirusių? Perskaitykite Jono 2: 19-21, 

Romiečiams 1: 4, Apaštalų darbų 2:24. Visi trys yra amžinas 

gyvenimas. Visi trys yra garbinami, visi trys kalba apie „aš“ ir visi trys 

sukūrė viską, visi trys parašė Šventąjį Raštą, visi trys gyvena tikinčiajame ir 

jį pakels, visi trys tikintį daro šventu. Jono 5:23, tada penkis kartus 

perskaitykite 1: 1–18 ir paaiškinkite. Užsirašykite apie Jono 

5:23, Romiečiams 9: 5, Titui 2:13, Hebrajams 1: 8, 1 Jono 5:20, Filipiečiams 

2: 6. Senasis Testamentas parašytas hebrajų kalba. Žodis Dievui yra 

ELOHIM ir yra daugiskaita, verčia dievus, angelus, turtingus, teisėjus ir 

visada yra daugiskaita, išskyrus tikrąjį Dievą, kai veiksmažodis 

(apibūdinantis veiksmą) yra vienaskaita „Jis“ ir visada verčiamas kaip 

vienas. Perskaitykite Pakartoto Įstatymo 6: 4 „Mūsų Dievas (-ai) yra 

vienas“. Malachijo 1: 6 „Jei aš esu viešpats S. “ Mokytojo 12: 1 „prisimink 

savo Kūrėją S. “ Izaijo 54: 5 „Tavo Kūrėjas S yra tavo vyras“. Skaičių 6: 24-

27 „Viešpats, Viešpats, Viešpats“. Izaijo 6: 3 Šventas, šventas, šventas 

“. Perskaitykite 2 Korintiečiams 13:14. Izaijo 48: 16-17 kas atsiuntė 

Jėzų? Patarlių 30: 3-4: Kai Jėzus apsireiškė Senajame Testamente, jis 

vadinamas Viešpaties (Viešpaties) angelu (pasiuntiniu). Komentuokite 

Pradžios 22: 15–16, Išėjimo 3: 6, Izaijo 9: 6. 3 dalis - Ar Dvasia yra 

Dievas? Apaštalų darbai 5: 3-4, 2 Korintiečiams 3:17. Mato 12:32 kas yra 

rimčiausias, kurį prakeikti? Hebrajams 9:14 sakoma, ką apie Jį? 4 

dalis. Komentuokite Izaijo 7:14, Mato 1:23, 8: 2, 9:18, 15:25, 20:20, 28: 9, 

28:17, Morkaus 5 :: 6, Hebrajams 1: 6- 8, Jono 20:28, Apaštalų darbų 

20:28. Dievas mums sakė, kad Jis yra kaip šeima: Tėvas, sūnus ir Šventoji 

Dvasia. Žodis, kad Dvasia yra guodėjas, Senajame Testamente vartojamas 

žmonos. Jis turi viską savo asmenyje: meilę, santykius ir visa kita. Visi myli 

kitą ir niekada nemyli savęs.                           

  

5 savaitė Įsiminkite Jono 4:24, Hebrajams 9:14, 10:29, Jono 16: 13-14. Jis 

yra gryna dvasia ir neturi dalių ar mišinio. Jis neturi plaukų ar odos. Viskas 

apie Jį apibūdina tokią Dvasią. Ezechielio 16 skyriuje jūs mąstote savo 

dvasia. Izaijo 40: 13-28 sako, kad tu negali išmatuoti Dievo Dvasios (be 

ribų). Taigi Dieve yra viską žinantis, visa esantis, visagalis, visa 

pilnatvė. Izaijo 11: 2, Apreiškimo 4: 5 kalbama apie 7 Dievo Dvasias, duotas 

Jėzui, ir visos yra susijusios su protu (7 reiškia pilną, pilną). Ką tada reiškia 

Jono 3:34? Kas bendro tarp šių eilučių: Efeziečiams 4:23, Kolosiečiams 1: 

9, Jobo 20: 3 „mano supratimo dvasia“, Paulius remiasi žydų paralelizmu, 

remdamasis Jobu, kuris du kartus tą patį sako 1 Korintiečiams 14:15, kur 

dvasia ir supratimas yra tas pats. Patarlių 29:11 „kvailys kalba visa savo 

dvasia“ (protas), Danieliaus 5:20 „jo dvasia (protas) buvo užgrūdinta“ 

(Danieliaus 2:30). Kadangi Dievas yra Dvasia, viskas, kas Jis yra, yra visur 

ir visada. Kur jis yra: 2 Kronikų 2: 6, Apaštalų darbų 17:28. Patarlėse 

trumpas temperamentas yra trumpa dvasia. Kantrybė ilga 

dvasia. Pasididžiavimas yra sieloje ar galvoje. Dievas yra gryna Dvasia, be 

dalių, Jis yra tik vienas. Jame matymas, žinojimas, lietimas, girdėjimas yra 

skirtingi žodžiai, apibūdinantys tą patį. Jis yra viskas sau. Paaiškinkite, kodėl 

Dievas neturi kūno dalių ir kokia būtų problema, jei Jis tai padarytų.    

  



6 savaitė Prisiminkite Judo 25, Apreiškimo 1: 8, Apaštalų darbų 

17:28. Laikas yra kūrybos dalis. Dievas niekada nėra vyresnis. Išėjimo 3:14 

Jis yra „Aš esu“, kuris paaiškinamas Apreiškimo 1: 8 (hebrajų kalba neturi 

praeities, dabarties ar ateities laiko). Amžinybė visada yra su 

Dievu. 1 Timotiejui 1:17 „amžiaus karalius“, kurį hebrajams 1 sako, kad jis 

sukūrė. Perskaitykite ir išvardykite amžinus Dievo dalykus: Romiečiams 

1:20, 1 Timotiejui 6:16, Apreiškimo 1: 6, Patarlių 8:23, Psalmėms 33:11, 

41:13, 100: 5, 112: 6, 132: 12 , 119: 89, Izaijo 26: 4, 46: 9-10, 54: 8, Jeremijo 

10:10, 31: 3 Danieliaus 4: 3, 2 Petro 3: 8, Jozuės 10: 12-14, 2 Karalių 20: 1-

11. Dievas nemato ateities, skelbia ir skelbia. Amžinasis gyvenimas yra 

gyvenimas iš Dievo vientisumo. Užsirašykite: Jono 1: 4, 5:26, 6: 57–58, 14: 

6, Romiečiams 8: 2. 2. Kur yra Dievas: 1 Karalių 8:27, 139 psalmė, Izaijo 

66: 1, Jeremijo 23: 23-24, Apd 7: 48-49, 17: 27-28. Kūryba yra kaip 

kempinė, vandenynas yra joje ir už jos ribų, todėl visas Dievas užpildo viską, 

bet vis tiek yra už visų. 3. Tiesa: komentuokite 1 Jono 5:20. Tik Jis mato 

viską kartu, kaip yra, taigi Romiečiams 3: 4, Titui 1: 2, Hebrajams 6:18. Visa 

tiesa grįžta pas Dievą: Psalmynas 31: 5, 117: 2, 119: 60, 146: 6, Jono 14: 6, 

17, 17:17, 1 Jono 5: 6-7.           

  

7 savaitė Prisiminkite psalmę 147: 5, Efeziečiams 3:20, 1 Timotiejui 1:17, 

1 Samuelio 2: 3. 1 dalis Žinant - ne ką, bet kaip Dievas žino viską vienu 

metu. Efeziečiams 3: 14-15. 1 Jono 3:20. 1 Samuelio 2: 3 Jis yra žinių Dievas 

(daugiau nei 1). Komentuokite Ezechielio 11: 5 (protas yra hebrajiškas žodis 

Dvasia), Patarlių 15: 3, 1 Metraščių 28: 9, Jobo 38:29, 37, 41, Psalmyno 

50:11. Dievas žino visas mintis, motyvus, įvykius, įtaką, žingsnius, plaukus 

ir viską, ką galima žinoti. Jis nepamiršta, neprisimena ir 

nesimoko. Komentuokite Išėjimo 21:13, Psalmyno 90: 4, 2 Petro 3: 8, Izaijo 

41: 21-23. Išankstinis žinojimas yra tiesiog Dievas, žinantis visus dalykus ir 

įvykius, kol jie dar nėra arba įvyksta. Perskaitykite 1 Petro 1: 2, 20. Tris 

kartus perskaitykite Romiečiams 8: 28-30, 11: 2, Romiečiams 9: 9-13 ir 

paaiškinkite, kaip Dievas pasirenka. Komentuokite Apaštalų darbus 

17:26. Kas nužudė Jėzų? Mato 17:12, Jono 10:18, Luko 22:22, Apaštalų 

darbų 2:23 (graikų kalba: jo iš anksto nustatytas patarimas yra jo išankstinis 

žinojimas). Jo vienas begalinis, amžinas planas vyksta. Tai apima visas 

priežastis ir padarinius, visas avarijas, sunkumus ir tai, ką vyrai vadina 

sėkme. Perskaitykite Kolosiečiams 1: 16-17 ir paaiškinkite, iš kur atsirado 

obuolys ir kodėl šiandien turime obuolių. Paaiškinkite Izaijo 14: 26-27, 44: 

7-8, 44: 24-5: 7, 45: 21-25, 46: 8-11, 48: 3, Danieliaus 4:35, Patarlių 19:21, 

Apreiškimo 1 : 1. „Žinok“ - tai žodis, naudojamas Luko 1:34, turintis 

intymių santykių tarp vyro ir moters. Žinoti pagal santykius. „Adomas 

pažinojo savo žmoną ir ji pagimdė vaiką“. Dievas nespėja ateities, bet 

nustato. Ar Dievas palaiko šėtoną? Paaiškinkite. Predestinacija reiškia 

„nustatyti ribas“. Studijuokite ir sutvarkykite savo mintis šiomis eilutėmis: 

Jeremijo 1: 5, 1 Timotiejui 5:21 (kai kurių nėra?), Apaštalų darbų 2:23, 4:28, 

Romiečiams 8: 29-30, 11: 2, 1 Petro 11 : 20, Efeziečiams 1: 5, 11, 1 

Korintiečiams 2: 7, Apd 13:48 (ar tai apima priemones ir sąlygas? 

Paaiškinkite), Jono 6:29, Efeziečiams 2: 7-8, Romiečiams 12: 3, 2 Timotiejui 

2:25. 1 Timotiejui 3: 3-4 Dievas nori, kad „visų rūšių“ žmonės būtų 

išgelbėti. 2 dalis Išminties rūšis - kas yra išmintingas žmogus pagal Jokūbo 

3: 13-18. Psalmynas 147: 5 sako, kad Dievo išmintis neapsiriboja. Dievas ne 

tik viską žino, bet būdamas išmintingas, jis viską supranta. Komentuok 

Romiečiams 11:33. Išminties literatūra (pvz., Patarlės, Mokytojas) yra apie 

tai, kaip žmogus elgiasi. Paaiškinkite Jobo 12:13, 36: 5, 38: 5. Perskaitykite 

Psalmyno 104: 1-34 ir paaiškinkite, kaip kūrinijai reikia Dievo 

išminties. Perskaitykite Izaijo 55: 8-9 ir paaiškinkite Patarlių 3: 5-6, 

9:10. Perskaitykite Romiečiams 16:27, Dievas yra išmintingas, todėl Dievas 

elgiasi pats. Jis nėra kvailys. 1 Korintiečiams 2: 7 išmintis yra 

dovana. Komentuokite Danieliaus 2: 20–22, 1 Korintiečiams 1:24, 

Kolosiečiams 2: 3. Tai, kaip elgiasi išmintingas žmogus, parodo, kad jis 

supranta, kad nieko gyvenime negalima apimti be išminties, kuri ateina iš 

Dievo. Šio pasaulio išmintis, sako 1 Korintiečiams 2, visada nyksta (nes ji 

visada nesėkminga). Išvada Mokinys 12:13.                    

  

8 savaitė Prisiminkite Mato 19:26, Psalmyno 22:28, 103: 18 

1 dalis Galios rūšis - Perskaitykite Pradžios 17: 1, Luko 1:37, Romiečiams 

4:17, Efeziečiams 1:19 (kiek galite galvoti?), Mato 3: 9 (ar jis gali?), Jobo 

10:13, Izaijo 40:28, Psalmė 62:11, Danieliaus 4:35, Morkaus 14:62. Jei Jis 

yra visagalis, kiek jam lieka jėgų, kai Jis viską sukuria? Paaiškinkite tokią 

galią (vietoj mūsų sukurtos galios). Jo galia yra amžina, nežinoma, 

egzistuojanti savarankiškai, gyva, nesikeičianti, teisinga, gailestinga, 

mylinti, begalinė, šventa, visur esanti, išmintinga, viską žinanti, tobula ir 

daug daugiau. Galinga išmintis, galingas buvimas, galinga pyktis, 

gailestingumas, žinios ir visa kita. Visa valdžia yra iš Jo ir yra 

pasiskolinta. Jis duoda, bet niekada neatiduoda. Niekas nieko nedaro (net 

šėtonas) be jo skolintos galios. Perskaitykite Romiečiams 4:17 ir Hebrajams 

11: 3, Kolosiečiams 1:26 Jis vienas kuria iš nieko; kuris yra nepažįstamas 

visiems kitiems senoviniams vaizdams. Niekas neatsiranda iš nieko, nebent 

Dievas kalba. Perskaitykite Psalmę 145: 3, Jobo 36:23, Jeremijo 32:17, 

Romiečiams 1:20. Kai matai kūriniją, matai Jo žodį. Jis lieka sukurtas Jo 

galios ją palaikant. Pradžios 1 kūrimas ir šiandien tęsiamas žodžiu, kurį jis 

pasakė tada (Jo žodis nesiliovė). Mūsų obuoliai yra iš tų medžių! Tada ten 

tekėjo mūsų vanduo. Paaiškinkite Žydams 1: 3. Skaičių 14 didžioji galia 

matoma Dievo kantrybei su kitais. Gailestingumas, o ne nusidėjėlių 

sunaikinimas. 2 dalis Suverenitetas - 1 Kronikos 16:31. Nėra nieko, ko 



Dievas nevaldo. Hebrajams 1 ir Kolosiečiams 1:17 Pažodžiui „per Jį viskas 

laikosi“. Jis kuria sezonus Pradžios 8:22. Ar gali Dievas priversti nuodėmę 

veikti savo šlovei? Kaip Juozapas atėjo į valdžią Egipte? Brolis jį pardavė, 

Potiferio žmona jį melagingai apkaltino, ir jis buvo pakeliui. Komentuokite 

Ezros 6:22, Patarlių 21: 1, Apreiškimo 17: 14-17, Pakartoto Įstatymo 8:18, 

Izaijo 10: 5, 1 Karalių 22: 20-23, Apaštalų darbų 17:28. Perskaitykite 1, 2 ir 

komentuokite. Komentuokite 1 Metraščių 29: 11-12, Psalmyno 47: 7-

8. Pagrindiniai Biblijoje vartojami graikų kalbos žodžiai: (A.) 

PANTAKRATOR - Apreiškimo 1: 8, 2 Korintiečiams 6:18, PAN (ta) reiškia 

viską, o KRATOR reiškia valdyti ranka. Jėzus yra VISKAS 

VALDYMAS. (B.) EPISTATAI - 7 kartus visi Luko. Luko 8:24 

naudojamas, kai jie manė, kad mirs. Reiškia atsakingą asmenį. Bosas. (C.) 

DESPOTES - 7 kartus ir kitu žodžiu 12 kartų. Despotas yra absoliutus 

valdovas. Tas, kuris valdo. Netgi panaudota moteris, valdanti savo namus 1 

Timotiejui 5:14 (kai jos vyras buvo išvykęs). Dievas valdo tautas, vyrus, 

įvykius, paukščius, vabzdžius, priežastis ir padarinius, gyvenimą ir 

mirtį. Pažiūrėkite į žodį „laikas“ Judo 25 skyriuje (komentaras). 1 Metraščių 

29: 11–12, Psalmyno 147: 4 (su 1 Korintiečiams 15:41). Viskas nuo Jo, Jam 

ir Jam. 10 kartų Dievas užkietino faraono širdį, o 10 kartų faraonas 

tai padarė. Jie yra tas pats įvykis! Abu tai padarė! Perskaitykite 1 Metraščių 

29:11, 2 Kronikų 20: 6, Psalmyno 22:28, 24: 1, 103: 19, 114: 3, 145: 16, 

Ezechielio 18: 4, Mato 20:15. Job 1: 20-22 Kokia buvo jo išvada, kai Jobas 

viską prarado? Kaip sekančiose eilutėse valdo Dievas? Apaštalų darbų 

14:17, Mato 5:45, Psalmyno 104: 14, Mato 6:26, 30, 10: 29-30, Apaštalų 

darbų 17: 25-26, 1 Samuelio 2: 6-8, Patarlių 16: 9. Jis neleidžia žmonėms 

nusidėti psalmėse 19:13, 33: 14-15, 81: 12-16, Ozėjo 2: 6, 4:17, Mato 

6:13,                    

  

9 savaitė Prisiminkite Mato 19:17, Efeziečiams 3:19, Romiečiams 11:22. 1 

dalis Jo VALIA - Šventasis Raštas kalba apie Dievo VALIĄ arba tai, ko Jis 

nori, trokšta. Paaiškinkite Pakartoto Įstatymo 29:29. Vyrai sako, kad yra 

laisvi, tačiau jie nesirenka mūsų tėvų, tautos, kokie būsime aukšti ar trumpi, 

savo gabumų ir galimybių. Ar žmogus gali pasirinkti būti žuvimi ar 

karve? Dievas įsakys, leis ar leis, ir visa tai panaudos savo šlovei (nematome, 

kaip), pakomentuokite Apaštalų darbų 14:16, Psalmę 78:29, 106: 15, 

Pradžios 6: 3, 2 Timotiejui 2:14 ( kodėl Dievas to nesustabdė?), Pradžios 20: 

6. Paaiškinkite: „Niekas negali nusidėti be Dievo“. Ir „Ar Dievas žmogui yra 

skolingas? 2 dalis Gerumas - Mato 19:17, 20:15, Nahum 1: 7, Psalmė 33: 

5, 52: 1, 119: 68. Jei TIK Dievas yra geras, kaip mes galime gauti 

gėrio? Visa, ką Jis daro, yra gera, šventa ir visiškai gera, be galo gera, 

galingai gera ir visa kita. KODĖL jis daro tai, ką daro, ir taip daro. Jis mums 

įsakęs mylėti Jį, nes Jis yra geras ir myli mus. Perskaitykite Morkaus 10: 17–

22, Mato 19: 16–26, Luko 18: 18–30. Jo klausimas: „Ką gero turiu padaryti, 

kad gaučiau amžinąjį gyvenimą? Jis nupirktų Dievą už pinigus. Jėzus atsakė 

į jo žodžius: „geras mokytojas“ geru mokymu, o turtuolis atsisakė Jo gero 

mokymo. Jėzus čia ką nors atskleidė žmogui. Kas tai buvo? Ką Jėzus jam 

pasiūlė? Jėzus cituoja 6 iš 10 įsakymų ir paliko „Tik vienas Dievas“, todėl 

atsikratykite savo turtų. Koks buvo jo dievas? Perskaitykite Išėjimo 33: 1–

34: 9. Kaip Dievas paaiškina savo buvimą ir Jo vardą? 3 dalis 

Dievo MEILĖ - Biblijoje yra įvairių žodžių MEILĖI. 1. AGAPE - labiausiai 

paplitusi Šventajame Rašte reiškia ieškoti kito gėrio. Komentuokite Mato 

5:44, 19:19. Ne emocijos! Vyras niekada nepasakytų moteriai: „Aš tau 

greitai, ar tu ištekėsi už manęs? Paskutiniais laikais Mato 24:12. Efeziečiams 

5:25, 2 Korintiečiams 9: 7, Galatams 5:22. Komentuokite Hebrajams 12: 3-

11. Nesveika, neteisinga meilė nėra Dievo meilė. Būtent Meilė teisia vyrus 

ir nuteisia juos teismo dieną. Dievas myli teisingumą! Psalmė 97: 2 Ar meilė 

yra pagrindas? Perskaitykite 1 Korintiečiams 13: 1-13 ir komentuokite. Ar 

meilė nereiškia jokio teisingumo, negalvojimo ar 

nepaklusnumo? Filipiečiams 1: 9. Romiečiams 5 Dievas myli savo priešus, 

nors ir juos sunaikins Apreiškime 20. 2. FILOS - malonios emocijos. Mums 

neįsakyta to daryti savo artimui ar priešui. Šio žodžio forma verčia 

KISS. Komentuokite Mato 10:37, Jono 5:20, 16:26, Apreiškimo 3:19 

(pažodžiui „smogti“). 3. STERGO - natūrali ar šeimos meilė. Brangink su 

meile. Tikimasi namuose. Komentuokite Romiečiams 1:31, paskutinėmis 

dienomis - 2 Timotiejui 3: 3. 4. EROS - Naujajame Testamente vengiama 

naudoti šį žodį seksui. Galbūt todėl, kad visi senovės pagonių dievai buvo 

seksualiniai iškrypėliai, galvojantys tik apie save (jie nemylėjo vyrų) ir savo 

malonumų. Pastaba: dažnai šios meilės yra sumaišomos kaip tas pats. Dievas 

myli tai, ką gali duoti, o ne tai, ką gali gauti. Dievas yra meilė, bet tai dar ne 

viskas. Jo karalystė ir meilė yra šventa, galinga, teisinga, gailestinga ir visa 

kita. Yra daug nemylimų idėjų apie Dievą, kurie yra stabai. 4 dalis 

Teisingumas -Romiečiams 10: 1-3 Iš kur vyrai gauna savo teisingumo 

standartą? Pakartoto Įstatymo 32: 4. Dievas nėra aukščiau įstatymo, jis yra 

įstatymas ir visada daro tai, kas teisinga. Šventasis teisingumas. Ką Dievas 

mano apie nusidėjėlius? Psalmė 7:12, 90: 8, Romiečiams 2: 6, Amoso 8: 7, 

Zefanijui 3: 5, Izaijo 30: 9–12, Nahumui 1: 2–8, Mato 7: 21–23, 12:36, 13 : 

47-50, Apaštalų darbų 17:31, Romiečiams 2:16, 2 Korintiečiams 

5:11.                      

  

Savaitė  10 Prisiminkite Jokūbo 2:13, Nahumo 1: 2 

Gailestingumas, Meilė ir Malonė dažnai painiojami. 1 dalis 

Gailestingumas - Gailestingumas yra Senajame Testamente daugiau nei 4 

kartus daugiau nei Naujajame Testamente. Jono 3:16 kas turi didžiąją 

meilę? Ar Dievas yra mums gailestingas? Paaiškinkite Romiečiams 3, 9 ir 



Mato 11: 20-24. Paaiškinkite. Gailestingumas ir teisingumas susitinka 

Jėzuje. Paaiškinkite Jokūbo 2:13, Psalmyno 89: 2, 119: 64. 145: 8-

9. Paaiškinkite, kaip Gailestingumas yra Dievo vardo dalis Išėjimo 34: 6-

7. Perskaitykite Hebrajams 12:29, 2 Metraščių 36: 5 ir paaiškinkite. Kaip 

Gailestingumas aprašytas Ezros 3:11, 1 Karalių 3: 6, Psalmėje 86: 5, Luko 

1:78, 1 Petro 1: 3, Psalmėje 103: 17, Mato 5:45, Psalmėje 145: 9, Apaštalų 

darbų 17: 25. 2 dalis Kantrybė - Dievas sunaikino žemę per 

potvynį. Komentuokite Pradžios 6: 3, 1 Petro 3:20, Apreiškimo 2:21. Dievo 

kantrybė reiškia, kad žmogus ir toliau provokuoja. Hebrajiškai kantrybė 

pažodžiui reiškia ilgą nosį arba ilgą dvasią, o ne trumpą nosį arba trumpą 

dvasią. Psalmė 145: 8, Išėjimo 34: 6-7. Kantrybė reikalauja didelės galios 

Romiečiams 9:22. Tada nekantrumas yra silpnumas. 3 dalis Pyktis, pyktis - 

Komentuokite Patarlių 8:36, Psalmę 97:10, Efeziečiams 4:26 (ar pyktis yra 

nuodėmė?). Perskaitykite Romiečiams 1: 16-32 ir Nahumo knygą ir 

pakomentuokite abu. Yra amžina gėda (sumaištis) Jeremijas 20:11, 23:40 

Amžinas priekaištas, Daniel 12: 2 Amžina gėda ir panieka. 4 dalis Dievo 

baimė - Jis yra šventas, o mes ne. Pakartoto Įstatymo 28: 58–59, Išėjimo 

15:11, 20: 18–20, Amoso 3: 8, Mokytojo 12:13, 2 Korintiečiams 5:11, 

Patarlių 16: 6, Apreiškimo 15:11, 2 Metraščių 19: 7, Psalmė 19: 9. 1 

Timotiejui 5:20. Visi žmonės yra prakeikti ir susidurs su Dievu. Visi yra 

nukryžiuoti su Kristumi arba be Jo. Kartu paaiškinkite baimę ir džiaugsmą, 

Mato 28: 8, Psalmyno 2:11. 1 Jono 4: 18–19 baimė kalba ne apie Dievą, bet 

vienas kito atžvilgiu, o žodžio „Dievas“ nėra graikų tekste. Ezros 10: 3, Luko 

12: 5, Izaijo 8: 13-14. Perskaitykite 1 Korintiečiams 10: 1-13 ir paaiškinkite, 

kaip tai taikoma mums. Psalmė 99: 3, 130: 4. Psalmė 80: 4 jokios baimės 

nereiškia tikėjimo. Kokie yra 3 „DIDŽIAI dalykai“ Morkaus 4: 35–41 ir 

kokį pavadinimą duotumėte istorijai? 

  

11 savaitė Prisiminkite Hebrajams 6:18, Galatams 3:21, 2 Timotiejui 2:13. 1 

dalis Malonė - Jūsų Biblijoje malonė yra išversta daug: malonė, nemokama, 

džiaugsmas, džiaukitės, dovana, duokite ir dar daugiau. Niekada nėra 

skolingas (Išėjimo 33:19). Jis yra Dovanojantis Dievas Jokūbo 1: 

5. Pakartoto Įstatymo 8:18, Hebrajams 4:16, Efeziečiams 2: 4-5, 

Romiečiams 8:32. Tai duoda ir neatgauna (žr. Luko 6: 33-36). Jūs esate 

apdovanotas viskuo, kas esate, ir tuo, ką turite. Komentuokite graikišką žodį 

„malonė“ Filipiečiams 1:29, Romiečiams 5: 2, Efeziečiams 2: 8-9. Psalmė 

145: 13. Tik Kūrėjas gali atiduoti viską visiems žmonėms. Malonė yra tai, 

ką mes valgome, geriame, dėvime, liečiame ir girdime, matome, gyvename, 

mirštame ir mąstome. 2 dalies apribojimai - perskaitykite 1 Samuelio 2:30 

kontekstą (pažodžiui „tai būtų tarša man“). Dievas negali daryti to, kas 

prieštarauja Jo charakteriui. Jis neturi laisvės tokiuose 

dalykuose. Komentuokite Habakuko 1:13, Zefanijo 3: 5, Titą 1: 1-3, 

Hebrajams 6:18, Skaičių 15:29 (yra skirtingi atgailos žodžiai), Romiečiams 

11:29, 2 Timotiejui 2:13, Malachijo 3 : 6. Dievas yra ribotas Galatams 3:21, 

Apaštalų darbų 4:12, Mato 26:39, Hebrajams 9:22, Jono 3: 7. Ar Psalmėje 

138: 2 Dievas gali pažeisti savo žodį? Skaičiai 23: 19-20. 3 dalis Emocijos - 

Dieve nėra egoizmo, kuris myli tai, ką reikia mylėti, ir nekenčia to, ko reikia 

nekęsti. Mato 5:44 (kaip ir tavo tėvas), Efeziečiams 4:26. Psalmė 97:10, 101: 

5-6. Paaiškinkite Jėzaus ir Izaijo pyktį 63: 9 Jis yra gyvas Dievas ir 

jaučia. Filipiečiams 4: 4 įsakyta. Kolosiečiams 1:24, 1 Petro 4:16, 19, 

Romiečiams 8:26, Jono 14:27, Efeziečiams 4:30. Kiek laiko Dievas kentėjo 

dėl savo ir per savo tautą? Jėzus stovi tarp Dievo ir žmogaus, ir jo aistros 

susitinka Jame. Romiečiams 12:19. Nors Dievui negalima pakenkti, jis gali 

jausti. Šventajame Rašte naudojami žodžiai, kurie netinka Dievui, bet Jį 

iliustruoja. Kas tai yra: baimė - Pradžios 2: 22-23, Išėjimo 13:17, Pakartoto 

Įstatymo 32:27. Pavydus - Pakartoto Įstatymo 6:15, 32:21. Atgaila-Pradžios 

6: 6-7, Psalmė 95:10, Jeremijo 15: 6. Neapykanta - Apreiškimai 12: 6. Taip 

pat 1 Karalių 11: 9, Hebrajams 1: 9, Izaijo 63: 9, Patarlių 6:16, Ozėjo 11: 8, 

2 Petro 3: 9, Teisėjų 10:16. Tik nuodėmė suteikia Dievui skausmą. Jis 

pasirinks mirtį ir taps nuodėme, kad kiti galėtų iš jos išeiti. Dievas yra pats 

gailestingiausias, teisingas, paslėptas, esantis, gražus, stiprus, stabilus, 

nesuprantamas, nepakeičiamas, niekada naujas ar senas, dirbantis, ramybės 

būsenoje, dovanojantis, niekada nestokojantis, palaikantis, sotus, ramus, 

visas, šventas, begalinis, tobulas.    

  

12 savaitė Prisiminkite teisėjų 13:17, 2 Petro 1: 4, 1 Korintiečiams 

15:28. 1 dalis Dievo vardas. Perskaitykite Teisėjų 13 ir atkreipkite dėmesį į 

eilutę 17. Išėjimo 3:13 Mozė kalba Dievui, bet ko jam reikia ir kodėl? Vardas 

reiškia charakterį, pažymėkite tai Patarlių 22: 1, kur jis reiškia 

reputaciją. Taigi paaiškinkite Psalmyno 9:10. Koks Jo vardas yra Pakartoto 

Įstatymo 28:58, Psalmė 35:13, Izaijo 57:15. Jis turi daug vardų. Kodėl? Visi 

hebrajų vardai turi reikšmę ir nėra pavadinimai; jie apibūdina. Perskaitykite 

1 Samuelio 25: 1-31 ir pakomentuokite 25 eilutę, kur vyro vardas reiškia 

„būti bevertis“. Taigi Išėjimo 20: 7, Izaijo 63:16. Dievas reguliariai keičia 

savo tautos vardą. Apreiškimo 2:17 sakoma, ką Dievo 

tautai? Paaiškinkite. Perskaitykite Jono 17: 6, 26 ir tada Jono 

1:18. Paaiškinkite Psalmyno 20: 1, 54: 1, Patarlių 18:10 ir 1 Metraščių 

16:29. Jo vardų reikšmės: 1. Vardas: El arba Eloh (im) - labiausiai paplitęs 

žodis, išverstas Dievas (2 570 kartų), bet pažodžiui reiškia Jėga arba Galia 

daryti. Jo Kūrėjo vardas. Taip pat verčia angelus, teisėjus, galingus vyrus ar 

tiesiog jėgą ar jėgą (Pradžios 31:29). Paprastai jis verčiamas kaip 

daugiskaita, reiškiantis daugiau nei vieną. Kai naudojamas su tikru Dievu, 

jis visada verčiamas kaip vienas, nes veiksmažodis (veiksmą apibūdinantis 

žodis) visada reiškia „Jis padarė. . . “ Pradžios 1: 1 „Pradžioje Dievai sukūrė 



dangų ir žemę“. „Jis“ yra vienas. Komentuokite Pradžios 1:26. Mokytojo 12: 

1 sako Kūrėjai, Izaijo 6: 8. Perskaitykite Pakartoto Įstatymo 6: 4, kodėl 

Dievas jų to moko? 2. Pavadinimas: Teosas - graikų kalba Dievui, o žodžio 

šaknis reiškia matyti. Iš šios šaknies gauname anglišką žodį teatras. Jis viską 

mato. Patarlių 12:15 Akys ar matymas reiškia mintis ar nuomones, kaip mes 

sakome: „Kaip tu matai tai?“ reiškia „ką tu galvoji“? 3. Pavadinimas: El-

Shaddai -pažodžiui galingas, kad praturtintų kokybe. „El“ buvo apimta 

anksčiau, tai reiškia galią. Shaddai pasitaiko 48 kartus Dievui ir 24 kartus 

verčia krūtį (kaip moters krūtis su pienu). Kiti laikai gamtos dievams yra 

daugiskaitos: lietus, gimdymas, pasėliai ir pan. Susijęs žodis (o gal tas pats 

žodis) verčia dirbamą lauką. Pagrindinė viso to reikšmė reiškia 

PAPŪKTI. Taigi jūs turite vaisingumą, gausą, o žodis PIENAS yra viso to 

centre. Moters krūtys duoda pieno, derlingi pasėliai išsipučia iš žemės, todėl 

Izraelis vadinamas žeme, tekančia pienu (derlingi laukai) ir medumi “(saldus 

vanduo - hebrajiška idėja). Pienas ir riebalai yra tie patys hebrajų kalbos 

žodžiai, o hebrajiškai „pienas ar riebus žmogus“ verčiamas kaip „turtingas 

žmogus“. Žmogus, išsipūtęs iš turtų. Perskaitykite Pradžios 15: 1-6. 2 

eilutėje jis pažodžiui sako: „Aš bevaisis“. Jokių vaisių iš patinusios, pieno 

riebalais prisodrintos dirvos ar žmogaus. Ką Dievas jam sako 5 

eilutėje? Perskaitykite Pradžios 17: 1-6. 1 eilutė yra „El-Shaddai“, kuri 

reiškia praturtinti pieno riebalais (nepamirškite, kad pienas yra idėja išsipūsti 

nuo vaisingumo). Perskaitykite Romiečiams 4: 13-20. Iš kur Abraomas gaus 

vaisingo vaikų derliaus? Kaip apibrėžtumėte šį vardą, naudodami Pradžios 

49: 24–35, kur yra El-Shaddai vardas? Dabar taip pat Pradžios 35: 9-

11. Komentuokite Izaijo 60: 10-16. Pastaba: Šis vardas buvo nuolat 

verčiamas kaip Visagalis, kilęs iš graikų Senojo Testamento vertimo, 

pavadinto Septuaginta, 200 metų iki Jėzaus gimimo. Šis vertimas buvo 

prastai atliktas. Lotynų Biblija išversta iš graikų kalbos (ne hebrajų Biblija) 

kaip visagalis, ir iš ten ji pateko į anglų Biblijas. Tai nėra hebrajiško žodžio 

reikšmė, kaip jūs matėte. 4. Vardas: El-Elyon -Pradžios 14:18, Psalmynas 

21: 7, 47: 2 reiškia būti kažko virš. Žr. Žodį Pakartoto Įstatymo 26:19, 28: 1, 

kur žmonės yra virš tautų. 5. Pavadinimas: El-Olam -Lit. Stiprus Dievas 

amžinai. Ar Dievas kada nors turi daugiau ar mažiau galios? Paaiškinkite 

Izaijo 40:28. Hebrajiškai žodis amžinas reiškia nematyti. Jei ant galo įdėsite 

A garsą, jis bus mergelė. Jie buvo nematomi dėl šydų. Kaip Paulius paaiškina 

žodį 2 Korintiečiams 4:17 6. Vardas: YHVH, Jahve - Šis vardas yra 4 

raidės be balsių. Šiandien niekas nežino, kaip jis buvo ištartas. Kai kuriuose 

vertimuose žodis LORD yra vartojamas didžiosiomis (didelėmis) 

raidėmis. Tačiau VIEŠPATS yra ne vardas, o titulas. Jis randamas 6 823 

kartus ir reiškia „Tas, kuris egzistuoja savyje“. Perskaitykite Išėjimo 3: 13–

15. Ką reiškia pavadinimas? Hebrajų kalba tas pats žodis reiškia Aš buvau, 

esu, būsiu. Hebrajų kalbos gramatikoje nėra praeities, dabarties ar 

ateities. Kas Jėzus teigė esąs Apreiškimo 1: 8. Visi dievai turėjo vardus 

Senajame Testamente ir, jei pasakėte šį vardą, visi žinojo, kad kalbate apie 

Izraelio Dievą. Išėjimo 6: 6, 43: 5–7. Jono evangelijoje Jėzus 7 kartus 

naudoja „AŠ ESU“. Perskaitykite Mato 14: 22–33, kur sakoma: „Tai aš“, bet 

graikiškame tekste rašoma: „Tai aš esu“. Petras sako: „jei taip“, graikiškai 

reiškia „jei tu esi“. Tai pirmas kartas Šventajame Rašte, kai jie Jį 

garbino. Kaip jie žinojo? 7. Vardas: Yehweh-Yireh -Perskaitykite Pradžios 

22: 1-19, jis siūlo savo sūnui būsimą Šventyklos vietą, kur Jėzus miršta. 14 

eilutėje vartojamas žodis „matyti“, o ne žodis „aprūpinti“. Pateikti reiškia 

„aš pasirūpinsiu“. Kokį įvykį bus galima pamatyti? Perskaitykite 2 Kronikų 

3: 1. 8. Vardas: Jahve-Rafa -Jahvė Gydytojas. Perskaitykite Išėjimo 15: 

22–27. Vietos pavadinimas buvo „kartokas“. 25 eilutėje gali būti kalbama 

apie Jėzaus kryžių. Kartumas yra pirmasis gydymas, kurio mums 

reikia. Skaičių 12:13, Psalmyno 103: 2-3, Jeremijo 14: 19-20. 30:17, 

Malachijo 4: 2 (prisikėlimo dienos saulė). 9. Vardas: Jahve-Nissi -Išėjimo 

17: 8-16. Jahvė, mano vėliava. Žmonės susibūrė aplink vėliavą, vėliau žodis 

buvo pradėtas versti „Stebuklas“. Antraštė buvo Mozės lazda, dar vadinama 

Aarono (Šviesos nešėjo) lazda ir Dievo lazda. Būtent meškerė pumpuravo ir 

gamino migdolus (prikeltus iš numirusių). Izraelis susirinks prie 

prisikėlusios lazdos. 10. Vardas: Jahve-Mekodošas -Jahvė, kuris daro visą 

Leviticus 20: 7-8. Šventas reiškia būti visam. 11. Pavadinimas: Jahve-

Šalomas -Teisėjų tema yra „kiekvienas padarė tai, kas teisinga jo paties 

akyse“, o tada 6:24 mes turime altorių. SHALOM reiškia sumokėti sąskaitą, 

įvykdyti įžadą, sutvarkyti sulaužytą ir tiesiog viską sutvarkyti. Tai reiškia 

ramybę tik šia prasme. Jis naudojamas iš miesto, siūlant, atlygį, širdį, 

akmenis, svorius verslui. Nieko netrūksta! Paaiškinkite Psalmę 29:11, Izaijo 

26. 12. Vardas: Jahve-Tsedkenu -Jahvė, mūsų teisumas, Jeremijo 23: 5-6, 

33:16. 13. Vardas: Jahvė-Mano tiektuvas -23 psalmės tiektuvas, 

reguliariai verčiamas aviganis. Paaiškinkite, kaip žodis „Maitintojas“ tinka 

23 psalmei. Paaiškinkite Jono 21: 15-17. Išėjimo 34: 11-16, kiek pašarų? 14. 

Vardas: Jahve-Šama -Ezekiel 48:35 ir reiškia Jahvė yra. 15. Pavadinimas: 

Jahve-Tsevaotas -kariuomenės Jahve. Perskaitykite 1 Karalių 22: 19-28, 

Apreiškimo 19:14. 16. Vardas: Adonai - paprastai išverstas, Viešpatie, 

vyras, meistras, savininkas. Tai reiškia būti svorio nešimo pagrindu. 17. 

Pavadinimas: H-amen -The Amen. Amen ir tiesa hebrajų kalba yra tas pats 

šakninis žodis. Tai, kuo galite pasitikėti. Komentuokite Izaijo 65:16, 

Apreiškimo 3:14, Skaičių 5: 1-22. 1 Korintiečiams 14: 13-16. 18. 

Pavadinimas: Logotipai - Žodis, Žinutė, Planas. ŽODIS yra išverstas kaip 

„šventas šventumas“ 1 Karalių 6:16, 19, 20, 21, 23, 31, taip pat 8: 6, 

8. Šventyklos Dievas kreipiamasi per Jo Žodį, ir Jis yra žodis Jono 1: 1. 2 

dalis Dievo pilnatvė - perskaitykite Psalmę 17:15, 1 Jono 3: 2 ir 1 

Korintiečiams 15:28. Galų gale mes gauname Dievo pilnatvę. Visas Dievas 



užpildys visą savo tautą. Kūryba negali mūsų patenkinti, nes mes esame jos 

dalis. Jis mums duos ir apreikš amžinai. Amžinai užpildytas ir patenkintas 

Juo.                                                               

  

13 savaitė   Paskutinės savaitės santrauka 

Naudodamiesi tuo, ką išmokote. Parašykite 2 puslapius apie savo Dievo 

apibrėžimą ir tai, kas, jūsų manymu, yra jo amžinasis planas. 

  

14 savaitės baigiamasis egzaminas - instruktoriaus pasirinkimas   

  

Ministerijos principai 
Nesugalvok! Tegul Viešpats tau pasako! Vėlgi, gaukite kas, ką, kada, kur, 

kodėl ir kaip iš Biblijos ir užsirašykite, ką radote. Pabaigoje parašysite savo 

tarnystės principų vadovą. 

  

1 savaitė   Charakteris yra svarbus 

Prisiminkite: 1 Timotiejui 3: 14-15, Jokūbo 3: 1 

 Perskaitykite 1 Timotiejui 3: 1–15 5 kartus. 7 eilutėje matoma lyderių 

reputacija. Ar jis moka savo sąskaitas? Laikytis jo žodžio? Aprūpinti jo 

šeimą? (Velnias reiškia šmeižtą). 15 skyriuje tą patį žodį išverstą kaip 

„būtina“ Apaštalų darbų 4:12. Koks stiprus žodis? Šios charakterio savybės 

yra būtinos, reikalingos ir reikalaujamos kiekvienam Bažnyčioje 

tarnaujančiam asmeniui. Charakteris yra pagrindinis dalykas, kurį atsineši į 

tarnystę. Apaštalų darbai 15: 36-41. Apibūdinkite Joną Marką ir 

Timotiejų. Kaip elgiamasi su nuodėme su vadovais Galatams 2: 11-15 

(privatus ar viešas priekaištas?), Filipiečiams 4: 2-3 (jų vardai skaitomi 

viešai!), 1 Timotiejui 1: 3-4, 18-20, 5: 19-22 (viešas ar privatus?), Titui 1: 

10-13, 1 Petro 5: 1-4, Apreiškimo 2: 18-29. Mes gyvename amžiuje, kai 

pamokslininkai dažnai patiria svetimavimą ir vagystę iš Bažnyčios (kaip 

Judas). Nuodėmingi pamokslininkai yra priekaištuojami ir 

pašalinami. Galutinis lyderis prieš Jėzų yra Išėjimo 4: 21-26. Perskaitykite 

Filipiečiams 1: 12-18, 2: 19-22, 3: 17-19, kas sakoma apie 

pamokslininkus? Bent 3 kartus perskaitykite Apreiškimo 2 ir 3 skyrius ir 

atkreipkite dėmesį, kaip Jėzus susiduria su savo tauta. Kas visada yra 

atsakymas?        

  

2 savaitė   Tikslas ministerijos  

Prisiminkite: Kolosiečiams 1:28, Mato 5:19. 

1 dalis Tikslas - koks yra tarnystės tikslas? Kolosiečiams 1:28 (kokie 

vyrai?), Efeziečiams 4: 7-16, Galatams 4:11, 19. 2 dalis. Kaip padaryti 

visa- perskaitykite 1 Timotiejui 4, 12-16 eilutes, ką Paulius liepia jam 

daryti. 13 yra viešas Šventojo Rašto skaitymas (žmonės neturėjo Biblijos), 

ką šie dalykai padarys visiems 16. Prisiminkite, kad išgelbėjimas reiškia 

padaryti visumą. Kaip jis padarys Bažnyčią vientisa? Tai, kas daroma 

Kolosiečiams 4:16, (manoma, kad Efeziečiams gali būti paminėta raidė), 1 

Tesalonikiečiams 5:27, Apreiškimo 1: 3 (pažodžiui „skaitytojas, ir tie, kurie 

girdi ir daro“). Kaip jie išmoko Biblijos? Biblijos skaitytojas buvo oficiali 

pozicija ankstyvojoje bažnyčioje ir mokymų tapti ministru dalis. Jei žmonės 

nežino Šventojo Rašto, paaiškinkite, kas yra atsakingas. Jėzus pasakė 

vadovams: „Ar jūs neskaitėte? bet žmonėms: „Jūs girdėjote“. Šventasis 

Raštas padarys ir pamokslininką, ir žmones vientisus. Perskaitykite Jono 3: 

9-10, Nehemijo 8: 1-12 (paaiškinkite, kas atsitiko ir kodėl). Perskaitykite 3 

kartus Pakartoto Įstatymo 6: 1–9 (8, Šventasis Raštas kontroliuoja, ką daro 

ranka, ir jie stovi tarp jūsų akių ir visko, ką matote. 9, palaikykite namus, 

vartai primins jums, kai išeinate iš namų). Kas bus mažiausias karalystėje 

Mato 5:19.    

  

3 savaitė Bažnyčių sodinimas  

Prisiminkite Titui 1: 5, Apaštalų darbų 17:24. Perskaitykite Titą 2 kartus, 

tada perskaitykite 1: 5-9 5 kartus ir paaiškinkite, kaip jis pasirinks šiuos 

vyrus. 1 Timotiejui 5:17 koks jų vaidmuo Bažnyčioje. Seniūnai skelbia ir 

moko Bažnyčioje. 1 Timotiejui 3 yra toks pat sąrašas kaip ir Titui. Kaip ten 

vadinami seniūnai? Parašykite 1-7 eilutes savo žodžiais. Kaip romėnų 9:12 

vartojamas žodis vyresnysis (tas pats žodis!). Penkis kartus perskaitykite 

Apaštalų darbų 20: 17–35. Jis turi 2 vardus tiems, į kuriuos kreipiasi. Kas 

tada yra 17, 28 eilutėse (ką jie čia veikia?). Vyresnieji prižiūri, gano, 

pamokslauja ir moko. Visada yra daugiau nei vienas. Niekada nėra tik 1 

Bažnyčios vyresnysis, pastorius, prižiūrėtojas. 3 žodžiai apibūdina lyderį 1 

Petro 5: 1-4. Šventoji Dvasia daro juos tarnautojais. Koks yra šio skyriaus 

fonas? „Kas, kas, kada, kur, kodėl ir kaip“. Kur eina Paulius ir kokie buvo 

jo ketinimai? Lukas pateikia tris Pauliaus mokymo pavyzdžius Apaštalų 

darbų 13, 17 ir 20 skyriuose. Perskaitykite ir paaiškinkite, kuriai grupei 

skirtas kiekvienas iš jų? Atkreipkite dėmesį į frazę „ir dabar“ Apaštalų darbų 

20:22, 25 ir 32. Tai rodo diskurso skirtumus. Kokia yra pagrindinė kiekvieno 

skyriaus idėja? Taip pat atkreipkite dėmesį, kokį laikotarpį kiekviename 

skyriuje nurodo veiksmažodžiai (ty praeitis, dabartis, ateitis), 20: 18-21, 20: 

22-24, 20: 25-31, 20: 32-35. Sudarykite svarbių Pauliaus tarnystės tarp 

efeziečių sąrašą. Kokie tarnystės aspektai perduodami Efezo bažnyčios 

vadovams?    

  

4 savaitė   Palyginimai ministerijoje 

Du kartus perskaitykite Mato 13 ir Morkaus 4. Kas yra pranašaujama apie 

Mesiją (Kristų) Psalmėje 78: 2, Ezechielio 17: 2 (Jėzus pasakė pavadinimą: 



„Žmogaus sūnus, tai jis!“) Prisiminkite: Morkaus 4: 9-11 (9 yra įsakymas 

atsakyti.) , Mato 13:51 (tie, kurie to nenori, to nesupranta.). Palyginimas 

reiškia, kad žemiškas mokymas yra šalia dangiškosios tiesos, kad ją 

pamatytum. 1. Vieną kartą penkis kartus perskaitykite Mato 13 ir Morkaus 

4 skyrius. 2. Atlikite pagrindinius šios ištraukos tyrimus, kas paskatino Jėzų 

panaudoti palyginimus (prieš tai jis jų nevartojo) ir palyginimus 

apskritai. Išvardinkite savo išvadas. 3. Išvardykite šių skyrių palyginimus ir 

įvairius kiekvieno iš jų elementus. 4. Išstudijuokite kiekvieną palyginimą 

atskirai, jo elementus ir pagrindinį dalyką. 5. Ko išmokote iš šių 

palyginimų? Išvardykite asmenines kiekvieno palyginimo programas, kurias 

reikia aptarti ar pasidalyti klasėje. Ypač atkreipkite dėmesį į dirvožemį, kuris 

yra vyrų širdis (kiek buvo vaisių?) Kas padarė skirtumą? Kaip tai padės 

suprasti tarnystę? Jėzus cituoja Izaijo 6, perskaitykite jį 5 kartus ir 

paaiškinkite skyrių. Kaip tai tinka palyginimams? Paaiškinkite Mato 21: 33–

22: 14, Morkaus 3: 20–30, 12: 1–12, cituojama Psalmė 118: 22–23. 

Perskaitykite tai su Jėzumi.    

  

5 savaitė   Veidmainiai / Aktoriai / Leaven 

Prisiminkite: Luko 12: 1. Graikų kalbos žodis „veidmainis“ buvo 

naudojamas aktoriams scenoje. Atlikėjai, kurie vaidina tai, ko 

negyvena. Pamokslininkai taip pat tai daro. Vieną kartą bent penkis kartus 

perskaitykite Mato 23. Tai paskutiniai Jėzaus žodžiai miniai. Kas paskatino 

šį viešą Rašto žinovų ir fariziejų priekaištą 22 skyriuje? Atkreipkite dėmesį, 

kad 23: 1-7 aprašomi fariziejaus darbai. Išvardinkite, ką jie darė. Kokius 

fariziejų darbus darome? Pagalvokite ir būkite konkretūs. 23: 13-36 Jėzus 

skelbia septynias vargas fariziejams ir jų raštininkams. Kokie yra septyni ir 

kokia jų šiuolaikinė praktika šiandien? Kokiais būdais esame fariziejai? Kaip 

buvo vertinamas fariziejaus elgesys? (23 pastaba: 37–39 ir 24 skyrius) Kokia 

buvo jų vienintelė viltis? Kodėl Jėzus įspėja savo mokinius Mato 16: 5-12, 

Morkaus 8: 13-21, Luko 12: 1-3? Kas yra raugo 1 Korintiečiams 5: 1-8 ir jo 

problema 6 eilutėje ir Galatams 5: 9. Kokiais būdais būsime teisiami už savo 

fariziejų poelgį? Kaip mes, „Saugokitės“ Kokia mūsų viltis?    

  

6 savaitė Kaip sujaukti 

Įsiminkite: 2 pasirinktos eilutės. Bent 5 kartus perskaitykite 1 Korintiečiams 

2: 1-3: 17. Paaiškinkite 2: 1–5 Pauliaus žinia, būdas ir rezultatas. Paulius 2: 

6-16 paaiškina, kaip tiesa patenka iš Dievo proto į mūsų protus. Paaiškinkite 

procesą? (Pastaba: mes ir mes kreipkitės į apaštalus, kurie yra Šventojo 

Rašto rašytojai). Paaiškinkite 3: 1-4 jis paaiškina, kaip procesas nutrūko. Kas 

tai buvo? Problema? Kaip jis 3: 4-16 ištaiso klaidingą požiūrį į 

vadovavimą? Kas yra vadovavimo procesas? Kaip statyti iš aukso, sidabro, 

brangakmenių? Dar tris kartus perskaitykite 1: 1-3: 17 ir išvardykite visus 

įspėjimus, komandas, pataisymus ir parašykite sau asmenines 

paraiškas. Koks tu sielus (ty natūralus žmogus), kūniškas ir koks yra 

atsakymas ištraukoje? Penkis kartus perskaitykite 3: 18-4: 21 ir atidžiai 

paaiškinkite kontekste, kaip sugadinate Bažnyčią. Kaip vertinate lyderį 4: 1-

5? Įdėkite tai į kontekstą su 3:21 ir paaiškinkite. Kaip 4: 6-13 papildo jo 

mintį? 6 eilutėje „prisipildę, turtingi, karaliai“ vartojama stoiška 

filosofija. Stoikai praktikavo emocinio proto keitimą, kartodami dalykus sau 

nuolat, pavyzdžiui: „Aš esu kažkas, aš esu kažkas, aš esu kažkas“. Kokia 

mūsų veikla ir lūkesčiai tarnystėje? 4: 14-21 yra stiprus tėvo paraginimas 

sūnui. Kodėl Paulius toks griežtas? Palyginkite jį su 4: 19-20 ir 5 skyriumi. 

Išvados? Kas yra valdžios pagrindas Bažnyčioje? Ką lyderiai daro ir ko 

nedaro, kad išlaisvintų šią galią?      

  

7 savaitė  Ministerijos esmė 

Įsiminkite: 2 pasirinktos eilutės. 2 Korintiečiams 2: 12-7: 1 yra išplėstinė 

Pauliaus autobiografija, kurioje išdėstyti esminiai jo tarnystės Korinto 

bažnyčiai elementai. Perskaitykite šį skyrių 5 kartus ir sudarykite tų 

elementų sąrašą. 

  

8 savaitės įsakymai bažnyčios vadovams (1)     
1, 2 Timotiejus ir Titas yra Pauliaus „Ką daryti“ vadovai jauniems 

pamokslininkams. Perskaitykite 1 Timotiejui 2 kartus, apibendrinkite 

kiekvieną skyrių savo žodžiais. Išvardykite visas komandas ką nors daryti ar 

nedaryti. Ieškokite tokių žodžių: reikia, reikia ir „būk ______“. Perskaitykite 

Apaštalų darbus nuo 15 iki 2 kartų. Kokią problemą jie sprendė? Kas 

susitiko, kad išspręstų problemą? Parašykite jų argumentus ar išvadas savo 

žodžiais. Kokius 4 dalykus reikia atlikti 19–20 eilutėse? Ar manote, kad 

apaštalų ir Bažnyčios vadovų raštai, naudojantys tuos raštus, gali išspręsti 

šiandien iškilusias problemas? Paaiškinkite savo požiūrį. Kokius 

ministerijos principus jūs sužinojote iš šio tyrimo?    

  

9 savaitės įsakymai bažnyčios vadovams (2)     
Įsiminti: 2 pasirinktos eilutės. Bent 3 kartus perskaitykite 2 

Timotiejui. Apibendrinkite kiekvieną skyrių ir išvardykite visas komandas 

daryti ar nedaryti. Ieškokite tokių žodžių: reikia, reikia ir „būk ______“. Visi 

trys laiškai, parašyti Bažnyčios vadovams, prasideda: malonė, 

gailestingumas ir taika. Kada ir kodėl tai reikalinga Bažnyčios vadovams?  

  

10 savaitės įsakymai bažnyčios vadovams (3)     
5 kartus perskaitykite Titą ir įsiminkite 1: 2-3 ir 5. Apibendrinkite kiekvieną 

skyrių ir išvardykite visas komandas ką nors daryti ar nedaryti. Ieškokite 



tokių žodžių: reikia, reikia ir „būk ______“. Paaiškinkite, ko ir ko moko 

vyresnio amžiaus moterys. Paaiškinkite 2: 1–10 savo žodžiais.  

  

11 savaitė Apaštalų nuolankumas 

Įsiminkite 2 Korintiečiams 12:12, Morkaus 3:14. Perskaitykite Galatams 1: 

1, 1 Timotiejui 1: 12-17, 2: 7 kaip Paulius tapo apaštalu? Parašykite 

Galatams 1: 1 savo žodžiais. 7 pastaba „Aš esu apaštalas“ ir 8 „Todėl aš to 

noriu“. 2 Korintiečiams 12:12 paaiškinkite, kaip Bažnyčia galėjo atpažinti 

tikrąjį apaštalą? Kaip jie tapo apaštalais Mato 10: 1-6, 19:28, Morkaus 3: 13-

19, 6: 7-13, Luko 6: 12-16, 9: 1-6, Jono 6:70. Koks jų vaidmuo Apaštalų 

darbų 1: 6–8 (Jie liudys Jo mokymą ir prisikėlimą kiekviename Apaštalų 

darbų pamoksle! Ne kiekvienas gali tai padaryti.), 1: 15–26 (ko reikia Judui 

pakeisti?), 6: 6 Dvylikos rankos uždėjo pirmuosius diakonus, tačiau niekas 

niekada nekėlė rankų apaštalų atžvilgiu, juos paskyrė ir suteikė pats 

Jėzus. Perskaitykite Apaštalų darbų 8: 4-29 Apaštalai turėjo dalyvauti, kol 

Dievas leis samariečiams (pusiau žydams ir pusiau pagonims) priimti 

Šventąją Dvasią. Perskaitykite Apaštalų darbų 10, kur apaštalas vėl turėjo 

dalyvauti, kol Dievas leis pirmiesiems pagonims priimti Šventąją 

Dvasią. Apaštalai yra tiesioginis ryšys, patvirtinantis Jėzaus valdžią. 1 

Korintiečiams 15: 1-11. Perskaitykite Apreiškimo 21: 9–14, iš 9, kas jam 

rodoma? Ką jis pamatė per 10? Kokie yra 14 apaštalų per 14? Kokie yra 

dvylika Efeziečiams 2: 19-22 (pažodžiui „apaštalai, kurie taip pat yra 

pranašai“). 1 Timotiejui 1: 12-17, kaip Paulius žiūri į save. Kodėl 

tarnaujantis žmogus turėtų matyti save tokį. Paulius prisimena savo 

nuolankumą ir tai, kad jis buvo kvailys, kuriam reikėjo malonės ir 

gailestingumo. Perskaitykite Apaštalų darbų 8: 1-4, 9: 1-31 Užrašykite savo 

pastebėjimus. Paulius buvo labai drąsus, bet neteisingai. Ką Bažnyčia padarė 

su juo 9:30? Koks buvo 31 eilutės rezultatas, kai Saulius (Paulius) buvo 

išsiųstas namo į Tarsą? Perskaitykite Apaštalų darbų 11: 9–27 (perskaitykite 

Galatams 1: 11–24). Saulius (Paulius) į tarnystę dabar atvedamas kitų, užuot 

paskyręs save taip, kaip iš pradžių. Perskaitykite Apaštalų darbų 12: 25–13: 

12. 13: 9 Saulius dabar turi lotynišką vardą Paulius; o tai reiškia mažai ar 

nesvarbu. Kaip manote, kodėl Saulius pakeitė savo vardą į Paulių? Kas jame 

pasikeitė? Perskaitykite 2 Korintiečiams 11: 30-33, Paulius sako, kad 

krepšelio sąskaita buvo silpnumo laikas jo gyvenime. Jėzus paskyrė dvylika 

vyrų, kurie suteikė jiems apaštalų titulą, galią išgydyti bet ką ir stebuklus dėl 

savo įgaliojimų, užmušti žmones aklumu, rašyti Šventąjį Raštą ir įsakyti bet 

kuriai bažnyčiai žemėje 1 Tesalonikiečiams 2: 6, 2 Petro 3: 2. Kaip Dievas 

elgėsi su apaštalais 1 Korintiečiams 4: 9-13, 9: 1-6, 12: 28-13: 1. 2 

Korintiečiams 11: 1-15, Apreiškimo 2: 2.              

  

12 savaitė Žmonių maitinimas 

Įsiminkite Jono 6:35 ir paaiškinkite, kaip numalšinamas alkis ir 

troškulys. „Žodžiai, kuriuos jums sakau, yra dvasia ir tiesa, kūnas nieko 

neduoda! Maitinant minias įdomu tai, kad niekas neprašė maisto. Maitinti 5 

000 yra vienintelis stebuklas visose 4 Evangelijose. Kelis kartus 

perskaitykite Mato 14: 13–21, Morkaus 6: 30–34, 8: 13–21, Luko 9: 10–17, 

Jono 6: 1–40. Ieškokite pagrindinių eilučių, kurios pasakytų, ką daro 

Jėzus. Kam Jėzus liepė juos maitinti? Nuo ko jie pradėjo? „Atnešk man“, - 

pasakė Jėzus. Kas jį praleido? Jėzus veikia per kitus. Šie ir daugelis kitų 

dalykų yra ištraukose. Ko Jėzus mokė apaštalus apie minios 

maitinimą? Fizinė duona ar dvasinė? Kaip jie vaišinasi Jėzumi? Kaip jiems 

duoti gyvybės duonos, nužengusios iš dangaus?  

  

13 savaitė Jūsų vadovas 

Naudodamiesi savo užrašais, parašykite savo tarnystės principų vadovą. 

  

14 savaitė Jūsų vadovo skaitymas 

Jei turite diskusijų grupę ar profesorių, susiburkite ir perskaitykite savo 

tarnystės principų vadovą ir gaukite jų atsakymą. 

  

Baigiamoji pastaba: Daugelis tarnautojų siekia savo šlovės ir nori veikti, o 

ne mokyti kaip Tėvas ir auginti suaugusius vaikus. Sūnus, buvo žodis 

Šventojo Rašto studentui. Jėzus yra iškiliausias. Šventoji Dvasia 

nenukentėjo ir nemirė dėl tavęs, praliejo savo kraują už tave, eik į kapą už 

tave, prisikelk už tave, nėra tavo tėvo dešinėje ir nemylėjo tavęs, kaip Jėzus 

sakė. didžiausią meilę, kokią tik galėjo turėti žmogus - tai atiduoti gyvybę 

už draugą, ko Dvasia nepadarė. Jėzus yra iškiliausias! Jėzus turi visą valdžią 

danguje ir žemėje, Dvasia neturi. Daugelis praktikuoja stabmeldystę 

manydami, kad jų emocijos ar mintys yra Dievas (Ezechielio 13: 3, 

Kolosiečiams 2: 18–19). Tai reiškia, kad jie iš tikrųjų garbina savo jausmus 

ir mintis. Vyro emocijos ir jausmai nėra Dievas. Pamokslavimo emocijos 

gali atitraukti žmones nuo mokymosi apie Jėzų, Jo mokymus per Šventąjį 

Raštą ir būti pilniems. Kad jų akys būtų išgydytos ir pamatytų jį Šventajame 

Rašte, ausys - išgydytos, kad paklusniai Jį išgirstų, rankos - išgydytos, kad 

Jam tarnautų, pėdos - išgydytos, kad galėtų eiti Jo keliais, apsirengusios Jo 

ir sveiko proto. Tai ir parodė stebuklai. Tikri krikščionys yra išgydyti iš 

vidaus ir laukia prisikėlimo (Romiečiams 8), kad išpirktų kūną. Perskaitykite 

Šventąjį Raštą žmonėms ir padarysite juos sveikus, ir jūs patys. Jėzus mylės 

tave už tai, kad myli savo avis. Jei žmonės netampa sveiki ir nesubrendę 

skelbdami grynąjį Raštą, tarnystė yra nesėkmė. Jėzus pasakė, kad pirmiausia 

ieškokite Dievo karalystės, o jums bus pridėta maisto ir 

drabužių. Ministerijos, kuriose elgetavimas yra gyvenimo būdas, pripažįsta, 

kad Jėzus jų neparūpino, kaip sakė. Kažkas yra negerai. Dievas yra atlygis 



tiems, kurie uoliai jo ieško. Nedirbkite už maistą, kuris žūva, bet už maistą, 

kuris ištveria amžinąjį gyvenimą.    

  

  

  

  

  

  

 

 
  
 


